
Pierwszego czerwca br. m inęła druga ro 
cznica ukazyw ania się naszej gazety. Z 
te j okazji postanow iliśm y — w ram ach  ob
chodów 750-lecia Jaw ora — zorganizować 
skrom ne obchody.

Rozpoczniemy 11 czerwca o godz. 16, w 
Rynku. Odbędzie się parada uliczna, w  
której mogą wziąć udział wszyscy chętni. 
Do „sm oka” zostanie zaangażow anych 25 
Czytelników. Olbrzymie', czterom etrow e

kukły  prezentow ać będą członkowie te a tru  
Do-Do. P ięćdziesięciu młodych jaw orzan 
poprosim y o pokazanie się w  historycznych 
kostium ach. Odbędzie się pokaz ptaków, 
w ystąpią tea try  uliczne.

N astępnego dnia puszczane będą na P od
zamczu lataw ce, a w  R ynku odbędzie się 
„opera ban iek  m ydlanych’’ oraz m isterium  
jazzowe. W ieczorem, przy zapalonych św ia
tłach, będzie prezentow ana młodzieżowa

m uzyka taneczna, a p ły ta Rynku posłuży 
za p a rk ie t m iłośnikom  tańca.

W trakc ie  tych im prez gościć będą w  J a 
worze pisarze z całego k ra ju . Będą ucze
stniczyć w  kierm aszach książkow ych, spo t
kaniach autorskich , w ezm ą udział we w szy
stk ich  odbyw ających się im prezach.

11 czerw ca o godz. 18 w  k inie „Ju b ila t” 
zostaną wręczone doroczne nagrody „G J”. 
W części artystycznej w ystąp i k ab a re t

PAKA. Czynimy s ta ran ia  o w ystępy zna
nych artystów  scen w arszaw skich: Daniela 
Olbrychskiego, Doroty S tałińskie j i Ja n a  
Kobuszewskiego. Dochód z im prezy p rze
znaczymy na dofinansow anie w akacji dla 
najb iedniejszych dzieci. B ilety w stępu (25 
tys. zł) do nabycia w naszej redakcji, u 
członków Jaw orskiego S tow arzyszenia Po
mocy Ludziom oraz bezpośrednio przed 
im prezą, w  kasie kina. jen

WYBORY MISS JA WORA ’9 2

P rezentu jem y dz':ś siedem  odważnych 
dziewcząt, k tóre ubiegać się będą o za
szczytny ty tu ł Miss Jaw ora  ’92. Oto one: 
M ałgorzata P erełka, Joanna Bujak, Ilona 
Czerw k A leksandra Żarkow ska z Jaw ora, 
D orota Dudek z Chroślic, A nna O rłowska 
z Paszowic i Sylw ia K ędzierska z L ubora- 
dza.

G łówną nagrodą dla Miss Jaw ora ’92 
będzie pięciodniowa wycieczka do Paryża, 
oraz a trak cy jn a  nagroda rzeczowa! Miss 
Publiczności, w ybrana przez naszych Czy
teln ików  w nagrodę rów nież w yjedzie na

W 1991 roku założyłem w swoim m ie
szkaniu w odom ierze na ciepłą i zim ną 
wodę, oczywiście, za odpłatnością w raz z 
ich plom bowaniem .

1 czerwca br. zjaw ił się w  moim m ie
szkaniu m onter ze Spółdzielni M ieszkanio
w ej i oświadczył, że przyszedł plombować 
w odom ierze. Na m oją uw agę, że w odom ie
rze m am  zaplom bowane, m onter, po uprze
dnim  spraw dzeniu  plomb, oświadczył, że 
są one niedobre, bo te raz  Spółdzielnia za
k łada inne plomby, tzw. obejmy. Jedno
cześnie oświadczył, że do kasy Spółdzielni 
pow inienem  wpłacić 24.000 zł (12.000 zł 
razy 2 wodomierze), po czym o fakcie tym  
powiadom ić adm in istrację  Spółdzielni z 
w yznaczeniem  term inu , kiedy m onter m o
że przyjść zaplom bować wodomierze.

Chciałbym  zapytać pana Prezesa, Zarząd 
SMLW oraz Radę Nadzorczą, co m ają 
przeciw ko plombom założonym  w  ubie-

pięć dni do Paryża, na koszt jaw orskiego 
O ddziału T ow arzystw a P olska-P rancja . 
F undato ram i pozostałych nagród i upo
m inków  będą jaw orscy biznesm eni, rze
m ieślnicy, kupcy i wszyscy, k tórzy  m ają 
na to  ochotę. Chęć sponsorow ania tegoro
cznych w yborów  prosim y zgłaszać do n a
szej redakcji lub  pana R yszarda M yślic- 
kiego — w spółw łaściciela firm y EXTRA- 
-PEX, szefa sponsorów, w iceprzew odni
czącego ju ry  konkursu .

Przy okazji dziękujem y dotychczasowym  
sponsorom : Robertowi Kaim owi, w łaścicie
lowi sklepu chem iczno-kosm etycznego w 
Strzegom iu, firm ie A grohandel z ul. K u-

zienniczej, o ferującej nawozy, części za
m ienne do ciągników  i m aszyn rolniczych 
oraz część do kom bajnu „Bizon” i akum u
la to ry  (firm a zaprasza po zakupy do no
wo otw artego punk tu  w  W ądrożu W iel
kim), Jerzem u Haw ełce w spółw łaścicielowi 
stacji benzynow ej na trasie  Jaw or — Le
gnica oraz Zbigniew owi Bieleckiem u, w ła
ścicielowi sklepu spożywczego w Rynku.

K andydatk i, członków ju ry  oraz w szy
stk ich  sponsorów zapraszam y na spo tka
nie organizacyjne w najbliższy p ią tek  5 
czerwca na godz. 16 do „Piwnicy R a tu 
szow ej”.

głym  roku. Czy kolejne w yciąganie ręk i po 
pieniądze lokatorów  jest zgodne z p rzep i
sam i praw nym i? Czy jest to kolejny chw yt 
w  celu podbudow ania finansów  Spółdziel
ni, np. funduszu premiowego? I wreszcie, 
czy pan Prezes i Zarząd SMLW może za
pewnić posiadaczy wodom ierzy, że za pół 
roku lub  za rok nie zjaw ią się w ich m ie
szkaniach m onterzy w celu zm iany plomb 
na w odom ierzach, oczywiście za odpłatno
ścią.

Sądzę, że w odpowiedzi pan Prezes po
woła się na stosow ną uchw ałę lub  przepis 
k tóry  jasno precyzuje, że za błędne decy
zje odnośnie plom bow ania w odom ierzy w 
ubiegłym  roku i ponowne ich plom bow a
nie, koszty ponoszą posiadacze w odom ie
rzy...

J.K.
(nazwisko do w iadom ości redakcji)

Obradowała Rada Miejska

•  Interpelacje w sprawie 
ceny wody

•  Jaki kształt PGKiM-u?
•  Związek gmin 

„Ziemia Jaworska”

1 czerwca br. obradow ała X XIV Rada 
M iejska Jaw ora. R adni p rzy ję li protokoły 
z poprzednich sesji. In terpelac je: p. B ar
bara  Skoozylas-S tadnik w  spraw ie doty
czącej b rak u  postępu robót przy budowie 
now ej szkoły na osiedlu Przyrzecze; T ere
sy P rokopek-S tępniak  — w ystąp iła  z in 
te rpe lac ją  do jaw orskiej Policji w  sp ra 
wie dotyczącej w yegzekw ow ania od w ła
ścicieli sam ochodów osobowych i cięża
rowych, parku jących  pod oknam i bloków 
spółdzielczych na osiedlu Przyrzecze, k tó 
rzy we w czesnych godzinach rannych  za
k łócają spokój m ieszkańcom  oraz zanie
czyszczają środwisko. D ruga in terpelacja 
radnej dotyczyła uporządkow ania byłej

(dokończenie na str. 2)

31 m aja br. na Podzam czu zorganizow a
ny został przez członków k lubu  „Azyl” 
festyn z okazji M iędzynarodow ego Dnia 
Dziecka. Nasz w cześniejszy apel, sk iero
w any do zakładów  pracy, placówek h an 
dlowych i osób p ryw atnych  o dobrowolne 
sk ładanie darów  dla naszych najm łodszych 
nie pozostał bez echa. Oto sponsorzy im 
prezy: Urząd M iasta, Jaw oręk i Ośrodek 
K ultury , Związek H arcerstw a Polskiego, 
Jaw orsk ie Zakłady Chem ii Gospodarczej 
„Pollena”, G m inna Spółdzielnia „SCh”, 
H urtow nia Owocowo-W arzywna z ulicy 
Zam kowej. Sklep w ieolobranżow y n r 23 
Rynek (ksero), P rzedsiębiorstw o Innow a- 
cy jno-P rodukcyjne Spółka „ Ja fax ” (ulica 
Zam kowa), Zakład ogrodniczy p. B arbary  
Pałczyńskiej (ul. M ickiewicza 8), F irm a 
E x tra-P ex  (ul. K uziennicza 9), M ini B ar 
(ul. K uziennicza), Sklep sportow y (ulica 
K lasztorna), Lecznica dla Z w ierząt (ulica 
Zam kowa 1). N agrody rzeczowe ufundo
w ali także: S klep  papierniczy (ul. C hro
brego), P rzedsiębiorstw o Produkcyjno- 
-H andlow e LINAR (ul. M ickiewicza , 45), 
S tan isław  F u rtak , Sklep zabaw kow y (ulica 
Chrobrego), B utik  (ul. Chrobrego 43), 
Sklep obuwniczy (ul. Chrobrego 5), firm a 
ROMA p. Badarycza, Grzegorz Psujek  
G rażyna Stohij, stoiska ow ocow o-warzy
wne.

D ziękujem y W am w szystkim . W spom a

JÓ ZEF ZIĘTEK

LUDOWE ŚWIĘTO

W przepychu  kw ia tów  i zieleni 
pola bu jne kołyszą łany  
i koniczyna czterolistna  
Zielone  — Zielone Św ięta

W sercach rozgości się nadzieja  
na lepsze ju tro  — serc zbratanie  
na naszych stołach bochen chleba  
rozum nie  — z  troską pokrojony

I znów  pochylą się sztandary  
tak  ja k  co roku  przed ołtarze 
zaniesiem  silę naszej w iary  
i tru d  rolniczej codzienności

gając nas, przyczyniliście się jednocześnie 
do zorganizow ania festynu  dla dzieci z 
naszego m iasta i okolic. Przez ponad dzie
więć godzin dzieci mogły w ykazywać się 
sw oją spraw nością fizyczną i m anualną, 
uczestnicząc w  konkursach , grach i zaba
wach. Bez w zględu na zajęte m iejsce, k a 
żde dziecko biorące udział w konkursie zo
stało zauw ażone i nagrodzone.

Festyn został zakończony pieczeniem  
kiełbasek przy ognisku. Każdy, k to  za do
wolną kw otę pieniężną zakupił „cegiełkę”, 
pomógł jednocześnie dzieciom rodzin uza
leżnionych od alkoholu. Z ebrane pieniądze 
zostały przeznaczone na w yjazd tych dzie
ci do w rocław skiego ZOO.

Głównymi organizatorami i inicjatorami 
festynu pod nazwą „Klub Azyl — Dzie
ciom” byli: W.I. Stańczak, R.A. Tomaszek 
J.D. Cząstka, Z. Kuryj, M. Kubicki’, 
A. Łaski, B. Malinowski, T. Żarkowski 
J. Olszanecki, Z. Bendkowski, K. Kiecana’ 
J. Serafin, W. Nolbrzak, A. Matuszczak! 
P. Jaworski.

Pragniem y także gorąco podziękować za 
przybycie oraz „m ini” pokaz Jaw orsk ie j 
Zawodowej S traży Pożarnej, jaw orskim  
zespołom instrum entalno-w okalnym  i w szy
stk im  pozostałym  osobom, k tó re  w jak i
kolw iek sposób przyczynili się do zorga
nizow ania te j imprezy.

K lub A bstynenta „Azyl” w  Jaworze

Wycieczka do Paryża
dla Miss ’ 92 i Miss Publiczności

PLOMBOWANIE WODOMIERZY PO RAZ DRUGI

Czyżby załamały się finanse SMLW
— pyta nasz Czytelnik

„Azylowcy”  dzieciom

Cena 1500 zł
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Obradowała Rada Miejska
(dokończenie ze str. 1)

bazy JP B  wzdłuż boiska sportowego i stw o
rzenia tam  m m ipark ingu  oraz roztoczenia 
opieki nad rosnącym i lam  sta rym i kaszta
nam i; w iceprzewodniczącego Rady Zyg
m un ta  H erlendera wnioskow ał do Z arzą
du M iasta dotyczące rozw iązania proble
m u p rak tyk  zawodowych absolw entów  
szkół podstawowych pragnących podjąć 
dalszą naukę w szkole zawodowej.

Dwie in terpelacje złożył przewodniczący 
Rady pan P iotr W ątrucki. Domagał się po
dania ostatecznego te rm inu  uporządkow a
nia ulicy Robotniczej; d rugie interpelacje 
a raczej zapytanie sk ierow ane było do Za
rządu  M iasta i dotyczyło spraw  kom peten
cyjnych Zarządu k tóry  podjął decyzję w 
spraw ie podwyżek cen wody oraz za od
prow adzanie nieczystości. Zdaniem  pana 
W ątruckiego Zarząd, przed podjęciem  w te j  
spraw ie decyzji pow inien skonsultow ać to 
z Radą. (innego zdania był burm istrz  
pan Bogusław  Węgiel).

Na sesji podjęto dyskusję nad w yborem  
praw nej form uły  prow adzenia działalności 
gospodarczej przez PGKiM  w Jaw orze.

O statecznych decyzji nie podjęto, k ieru jąc 
spraw ę do kom petentnej kom isji Rady, 
poszerzonej o członków Zarządu M iasta 
oraz przedstaw icieli dyrekcji i Rady P ra 
cowniczej PGKiM.

Rada podjęła uchw ałę o przystąpieniu  do 
związku gm in „Ziem ia Jaw o rsk a”, do k tó 
rego m ają  w ejść rów nież sąsiednie gminy 
(Mściwojów, M ęcinka, W ądroże W ielkie, 
Udanin, Paszowice).

Dokonano zm ian w  składach kom isji 
Rady; radn i zapoznali się z w ynikam i b a
dań dziesięciolatków na obecność m etali 
ciężkich w organizm ie, w yrazili zgodę na 
przekazanie Spółdzielni M ieszkaniowej 
„R ataj” budynku n r 1 przy ulicy G agari
na, znajdującego się W kom pleksie kosza
row ym  po byłej JA R z chwilą, gdy W oje
woda Legnicki przekaże tę  nieruchom ość 
gminie Jaw or.

Rada, w iększością głosów, opowiedziała 
się za utw orzeniem  pow iatu sam orządow e
go. Jednakże co do tego czy m a to być 
organ nadzorujący gminy, radn i nie byli 
jednomyślni...

T”

T©  w a r t o  w i e d z i e ć
Czasy są takie, że m am y do czynienia 

z różnym i kontrolam i. W tym  klim acie 
w zajem nych spraw dzań, potrzebnych i n ie 
potrzebnych, zdarzają się też oszustwa. Do
brze więc wiedzieć, że np. inspektor kon
tro li skarbow ej, z k tórym  możemy się 
spotkać w ykonując działalność gospodar
czą, pow inien się przede w szystkim  w yle
gitym ować. Zw racam y więc uwagę, że le
g itym acja ta  m a być typow a, o okładkach 
koloru bordowego, z napisem  na stronie 
ty tu łow ej „kontrola skarbow a”, z w izerun
kiem  godła RP w kolorze złotym. S trony 
w ew nętrzne legitym acji zaw ierają  m.in. fo
tografię właściciela, podpis, dane osobowe 
i datę ważności. Je st tam  rów nież in fo r
m acja o upraw nien iu  do w stępu i po ru 
szaniu się po teren ie kontrolow anym  oraz 
inne upraw nien ia kontrolne.

*
K ażdy przedsiębiorca pow inien zapoznać

się z art. 361 kodeksu cywilnego. Przepis 
ten, dotyczący szkody, należy trak tow ać 
bardzo poważnie, gdyż mówi on, że jej n a 
praw ienie obejm uje straty , jak ie poszko
dowany poniósł oraz korzyści, jak ie mógł
by osiągnąć, gdyby mu szkody nie w y
rządzono. Np. kradzież sam ochodu jest in a 
czej trak tow ana, gdy służy on jedynie do 
przem ieszczania się osób a inaczej, gdy 
związany jest z prow adzeniem  działalno
ści gospodarczej. Ta różnica, to orzeczni
ctwo pomiędzy „dam m um  em ergens” a 
„lucrum  cessans”.

* ,
Ci, k tórzy nie lubią dotrzym ywać te r 

minów, niech wezmą pod uwagę, że dla 
ich k on trahen ta  oznacza to nie tylko u- 
szczerbek m ajątkow y, ale także u tra tę  
przyszłych, przew idyw anych korzyści.

z.r.

Międzygminny piknik

'ulian Zasław ski i Marcin Niedzielski 
najlepsi z  historii miasta

31 m aja  br. w  sali odczytowej M uzeum 
Regionalnego odbyły się finały  konkursu  
historycznego o Jaworze.

W kategorii uczniów szkół podstaw owych 
startow ało  16 uczniów. Po zaciętej walce 
pierw sze miejsce zają ł M arcin Niedzielski 
ze Szkoły Podstaw ow ej n r 4, drugie A n
drzej R ajczakow ski ze Szkoły Podstaw ow ej 
n r  5, trzecie Łukasz Ścieżka ze Szkoły Pod
staw ow ej n r  2.

W kategorii młodzieży szkół średnich  i 
dorosłych konkurencja była co p raw da 
m niejsza (startow ały bowiem  tylko 4 oso
by), jednakże boje o m iano najlepszego

znawcy h isto rii m iasta były rów nież zacię
te. Ostatecznie zwyciężył p. Ju lian  Z asła
wski, drugi był W aldem ar Bochenek z L i
ceum Ogólnokształcącego, a trzecie miejsce 
zajęła M arta W ątrucka rów nież z LO.

Oprócz głównych w ygranych lau reac i o- 
trzym ali nagrody książkow e ufundow ane 
przez Tow arzystwo M iłośników Jaw ora, 
G m inną Spółdzielnię ,,SCh” z Jaw ora, Me
chaniczne Zakłady Produkcyjne. Ponadto 
każdy z uczestników  dostał dyplom  p a
m iątkow y, zaproszenie na sesję h istorycz
ną oraz upom inek ufundow any przez p. 
E lżbietę W itek.

Nocny rock na „Jaworniku”
Jak  już inform ow aliśm y w nocy z 10 na 

11 czerwca br. na estradzie w  OW „Jaw or
n ik ” odbędzie się koncert rockow y „Pro
gram  K odow any”. Założeniem  organizato
rów  (JOK, OSiR i g rupa A ltars) jest do
starczenie, zarówno publiczności jak  i w y
konawcom, dużo dobrej zabawy.

Na pewno w ystąpią; M agnus, Leviathan, 
Paradaise, Ga-Ga, A lastor, A ltars. Spo
dziew any jest również przyjazd grupy Di-

styler. C iekaw ostką im prezy będzie zape
w ne debiut na tak  dużym  koncercie ja 
w orskiej Phantasm agorii, k tó ra  rozpocznie 
całą zabaw ę o godzinie 19.00.

O rganizatorzy zapew niają, że przez całą 
noc nie zabraknie napojów  i posiłków. 
Przypom inam y: Jaw or — OSiR „Jaw or
n ik ” — 10 czerwca — godzina 19.00!

(enka)

Zarząd  Z w ią z k u  S y b ira k ó w  
inform uje

Zarząd Zw iązku Sybiraków  — Koło w 
Jaw orze uprzejm ie zaw iadam ia w szystkich 
członków Związku, że siedziba K oła zosta
ła  przeniesiona z ul. B. Chrobrego na ul.
Świerczewskiego n r  21 (ZGM n r 1).

Biuro czynne jest w  każdy czw artek, w  
godz. 16—17, począwszy od 11 czerwca br.

Najlepsi strażacy-ochotnicy 
z  Cukrowni

Jednocześnie Zarząd, w im ieniu w łasnym  
i wszystkich członków naszego Związku, 
składa serdeczne podziękow ania dyrek to
row i PGiKM  w Jaw orze p. H enrykow i 
O lejnikow i za udostępnienie pomieszczeń 
biurow ych dla naszego koła.

R a z na ludowo w Granowicach i W ądrożu
Gminy: Kunice, Legnickie Pole i W ądro

że W ielkie podpisały porozum ienie regio
nalne o w spółpracy m iędzygm innej w  za
kresie k u ltu ry  i sportu. M iędzygm inny p i
kn ik  pn. „Raz na ludowo”, organizow any 
przez gm inę W ądroże Wlk., rozpocznie się 
6 czerwca br. we w si Granowice. P ikn ik  
zapoczątkuje tu rn ie j piłki nożnej o godz. 
10. Ó godz. 12 przewidziano biegi p rzeła
jowe z. udziałem  uczniów szkół podstaw o
wych. Dla dziewcząt zaplanowano dystans 
1,5 km, a dla chłopców 2,5 km. O rganiza
tor zapew nia napoje chłodzące i nagrody. 
T urn iej piłki siatkow ej o godz. 13 rozgry-

S p ro sto w an ie
W naw iązaniu  do „W ieści gm innej” z 

U danina (nr 20 z 21.05.92 r.) U rząd Gminy 
w  U daninie prosi o jej sprostow anie. M ia
nowicie: gm ina U danin  obejm uje 19 so
łectw, a zadania inw estycyjne to: wodo- 
ciągow anie wsi: U jazd Górny, U jazd Dol
ny, K am ica, Jarostów ; opracow anie doku
m entacji i rozpoczęcie w odociągow ania

w any będzie w  dwóch kategoriach w ieko
wych: juniorów  do la t 17 i seniorów.

W niedzielę, 7 czerwca br., odbędzie się 
dalszy ciąg pikniku. Rozpocznie się o go
dzinie 12 w  W ądrożu Wlk. na boisku spor
towym, w ystępem  zespołów artystycznych. 
Przew idziano wiele a trakc ji; odbędą się 
konkursy  i pokazy (tor przeszkód, rzut 
kłodą, cięcie kłody, pokaz łuczników  i k u 
szników, przyśpiew ki ludowe, konkurs ta ń 
ca), oraz konkurs-niespodziankę z udzia
łem sekretarzy  i pracownic urzędów gmin. 
W przerw ie tu rn ie ju  w ystęp kabaretu .

LESZEK ADAMIEC

wsi Dam ianowo i K onary. O pracow yw ane 
są również dokum entacje na kanalizacje 
i oczyszczalnie ścieków dla U jazdu G órne
go i Dolnego oraz U danina i P iekar.

W bieżącym  roku  p lanuje się rozpoczę
cie budow y szkoły podstaw owej w  U dani
nie, dla k tó rej w obecnej chw ili opraco
w yw ana jest dokum entacja.

S ekretarz  Gminy 
IRENA STEFAŃCZYK

Krótko...
Dzieci z Przedszkola n r  7 p ragną podzię

kować firm ie P rodukcyjno-H andlow o-U - 
sługowej E x tra-P ex , za n ieodpłatne prze
kazanie artykułów  szkolnych i zeszytów.

* /

A utora listu, skierow anego do Rady 
M iejskiej w  Jaw orze, a poruszającego s p ra 
w y M uzeum Regionalnego, proszę o kon
ta k t w  biurze R ady (w każdy w torek, w  
godz. od 16 do 17) lub telefoniczny: 24-89, 
ew entualnie tel. domowy 43-11. Spraw y 
poruszane w piśm ie bardzo m nie in te resu 
ją. G w arantu ję pełną anonimowość.

Przewodniczący Rady M iejskiej 
PIO TR WĄTRUCKI

Bal
przebierańców

13 czerwca br. będzie okazją dla sp ra
gnionych dobrej zabawy, aby wreszcie zna
leźli upust zgrom adzonej w  nich energii. 
W tym  dniu w  klubie „R elaks” Jaw orskie 
Stow arzyszenie Pomocy Ludziom  organi
zuje W ielki Bal Przebierańców .

A trakcje, jak ie zapew niają organizato
rzy, m ile zaskoczą każdego uczestnika za
bawy. W arunkiem  w stępu na bal, po w y
kupien iu  zaproszenia, jest przebieranie się. 
Na najbardzie j pom ysłową kreację czeka 
w spaniała nagroda!

Zaznaczam y że, w konkursie liczy się 
najw ięcej koncepcja, a nie w ykw intnóść, 
czy przepych stro ju .

jotka

W piątek, 29 m aja br. na stadionie „K u
źn i” odbyły się zawody strażackie. W kon
kurencji drużyn •'zakładowych Ochotniczych 
S traży Pożarnych zwyciężyli strażacy z 
C ukrow ni Jaw or, d ruga lokata przypadła 
strażakom  z ZKiMR, a trzecia — straża 
kom z Polleny.

W grupie w iekowej 12—15 la t w  k a te 

gorii dziewcząt zwyciężyła drużyna OSP 
Jaw or; w  konkurencji chłopców również 
zwyciężyli młodzi strażacy z OSP Jaw or.

W grupie starszej, 15—18 lat, pierwsze 
miejsce zajęli strażacy z OSP Jaw or, zaś 
wśród drużyn kobiecych bezkonkurencyj
ne okazały się pan ie-strażaczki z Polleny.

S łu żb a  zd ro w ia  d zięk u je  
w ójtow i P ię c ie  z a  posTioc

Należy się pochw ała w ładzom  Urzędu 
Gminy w  Mściwojowie, k tóre m im o ogra
niczonych możliwości, pom agały jednak  
m iejscowej służbie zdrowia.

Zakupiono m.in. 3 tony węgla dla G m in
nego Ośrodka Zdrow ia w Mściwojowie, 
sfinansow ano zakup nowego stery lizatora 
narzędzi i karniszy  dla nowo w yrem on
tow anego O środka Zdrow ia w Snowidzy.

W ójt gm iny obiecał pomóc, w m iarę 
finansow ych możliwości U rzędu Gminy, w 
opłaceniu należności za energię e lek try 
czną. Oczywiście, jeśli w ójtow ie innych 
gm in też będą pomagać swoim Ośrodkom 
Zdrow ia i jeśli Rada G m iny nie będzie się 
tej pomocy sprzeciwiać.

Dowiedzieliśmy się, że w ośrodkach 
zdrow ia w  M ściwojowie i w Snowidzy 
b raku je  sprzętu  jednorazow ego użytku do 
zastrzyków . I tak, pacjent, jeśli chce ot
rzym ać zastrzyk, m usi przynieść sw oją 
igłę i strzykaw kę. ZOZ w Jaw orze nie jest 
w stanie zapewnić w szystkim  swoim p la
cówkom potrzebnego sprzętu, gdyż, jak  ca
ła nasza służba zdrowia, ma ogromne b ra 
ki w  budżecie. Może więc Urząd Gminy w 
M ściwojowie zechce jeszcze raz pomóc i 
znajdzie trochę pieniędzy na zakup igieł i 
strzykaw ek dla ośrodków zdrowia? Na 
pew no pacjenci i biały personel będą za 
to  wdzięczni.

A swoją drogą, w  innych gm inach też 
tak a  pomoc ze strony Urzędów Gminy by
łaby w skazana.

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” W JAW ORZE

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na:
1. Magiel, cena wy w. 3 500 000 zł
2. Suszarka fryzjerska, 200 000 zł
3. Stoisko fryzjerskie, 150 000 zł
4. Telew izor „E lek tron” 738d,

2 000 000 zł

5. Radio Rem a-toccata, 400 000 zł
6. K raja ln ica do w ędlin, 200 000 zł
7. S a tu ra to r XAA-12, 2 szt. 

po 7 000 000 zł
8. W ydłużarka GW-29, 11 000 000 zł

P rzetarg  odbędzie się 8 czerwca br.: I te rm in  o godz. 10, II te rm in  o godzi
nie 11. W arunkiem  przystąpienia do przetargu  jest w płacenie w adium  w w y
sokości 10% ceny wywoławczej w kasie Spółdzielni do godz. 9. Zastrzegam y 
sobie praw o odwołania lub  częściowego uniew ażnienia przetargu bez podan ia

przyczyn.
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„ Z a w ie s ić  b ia łą  w s t ą ż k ę ”
Przypomina mi się pewna prawdziwa 

historia, która miała miejsce w Ameryce 
Północnej, a opowiedział ją pastor z Ka
nady na Sakrosongu w  Warszawie, w ła 
tach siedemdziesiątych. Było to tak:

W m iasteczku na południu K anady, w 
k tórym  pastorem  był ów człowiek, zam ie
szkiw ała sob.e zamożna — średniej k lasy 
—■ rodzina. Ojciec był nauczycielem  w 
średniej szkole. O piekunka ogniska domo
wego, m atka, n e  pracow ała, choć m iała 
wyższe w ykształcenie. M ieli cudownego 
chłopczyka, k tóry  rokow ał w ielkie nadzie
je na przyszłość. B ystry, stanowczy i b a r
dzo in teligentny to  był chłopiec. M atka i 
ojciec w patrzen i byli w niego, jak  w 
„zw ierciadło cudow ności”. Dziecko rozw i
ja ło  się w spaniale, a rodzice w ybiegali 
naprzeciw  w szystkim  zachciankom .

W szkole podstaw ow ej w yróżnał się we 
w szystkim : najlepszy m atem atyk, z a n 
gielskiego i francuskiego m iał sam e celu
jące oceny, pobił k ilka rekordów  szkoły 
w sportach indyw idualnych, był na jlep 
szym koszykarzem  w zespole. W ysoki b lon
dyn z n iebieskim i oczami, podbijał serca 
wszystkich, którzy  go znali. Począwszy od 
profesorek i profesorów , poprzez uczen
nice i kolegów z klasy, a skończywszy na 
w łasnej rodzicielce, k tó ra  go uw ielb iała i 
była w n :m zakochana (choć tylko pod
świadomie). Wszyscy inni natom iast bardzo 
świadom ie. Szkoła średnia była pasm em  
sukcesów i zw ycięstw  we w szystkich dzie
dzinach życia młodego, doskonałego p ra 
wie człowjeka. Dostał przydom ek „Super
m an”, bo na to zasługiwał.

Przyszedł w iek męski. Młody człowiek 
w yjechał do odległego wielkiego m iasta, 
by na uniw ersytecie studiow ać praw o. Do
stał błogosław ieństw o i pieniądze od ro 
dziców. Pierw szy rok studiów  upłynął po
m yślnie, choć nasz „niebieskooki” nie był 
już naj... W drugim  roku  pojaw iły  się 
w ątpliw ości rodziców. „S uperm an” opusz
czał w ykłady, obracał się w podejrzanym  
środow isku. M atka i ojciec jeździli często, 
aby go odwiedzić, lecz zastaw ali pusty po
koik swojego jedynaka. Zaczęli się, n ie
śmiało, domyślać.

K iedy oblał już któryś z kolei egzamin, 
rodzice doszli do sm utnego w niosku: „nasz 
syn jest narkom anem ”. N ajp ierw  były to 
słabe narko tyk i, jak  m arichuana, czy 
liam ba, później przyszły w iększe daw ki i 
środki chemiczne, LSD, a w końcu „biały 
koń” — heroina, w strzykiw ana dożylnie. 
Z apadła się ziemia pod stopam i rodziców 
— syn staczał się na samo dno...

K tóregoś dnia rodzice o trzym ali zaw ia
domienie policji: „Skazany na trzy  la ta  w ię
zienia za złodziejstwo; został złapany na 
gorącym  uczynku...” P isali do niego do 
więzienia, k ilkanaście razy odwiedzali sw o
jego syna, lecz on zawsze odm awiał przy
jęcia odwiedzin. Nie odpisał an i jednego 
listu. M ijały tygodnie, m iesiące i la ta. N ad

szedł czas, kiedy za dwa tygodnie „nie
bieskooki” (taki m iał przydom ek w  w ięzie
niu), m iał wyjść na wolność. Bardzo to ra- 
z ło  jego dumę, w stydził się w szystkiego i 
w szystkich. Dlatego też nie przyjm ow ał od
w iedzin i nie odpisywał do domu. P rzy
pom niał sobie o Bogu, doskonale pam ię
ta ł h isto rię „Syna M arnotraw nego” z Bi
blii. M iał w szak chrześcijańskie przygoto
w anie — był p rak tyku jącym  w  dzieciń
stw ie i m łodości anglikaninem . Coś go 
tknęło, postanow ił napisać. Po k ilku  chw i
lach list był gotowy, m niej w ięcej tak ie j 
treści: „Kochani Rodzice, jeżeli uważacie, 
że po tym  w szystkim  co się stało  mogę 
jeszcze do Was wrócić, to proszę, zaw ie
ście białą w stążkę na drzew ie przy domu
— będę w ypatryw ał z okna pociągu. J e 
żeli macie odm ienne zdanie to proszę 
byście nie daw ali innych znaków. I  ojadę 
w siną dal i nigdy Was nie zobacz:;. Zo
stańcie z Bogiem, W asz syn”.

Nadszedł upragniony dzień wolności. 
„N iebieskooki” wyszedł za m ury  w ięzienia 
i skierow ał się na stację kolejow ą. Kupił 
bilet do ostatn iej stacji na pociąg, k tóry  
przejazdem  zatrzym yw ał się w jego ro 
dzinnej m iejscowości. Pom yślał sobie — 
„jeśli nie zobaczę znaku, pojadę jak  n a j
dalej, a później... skończę z sobą”.

W siadł do pociągu, usiadł wygodnie pod 
swoim num erkiem . N aprzeciw  siedział 
grub iu tk i, starszy  w iekiem  człowieczek i 
p rzyjaźne się uśm iechał. „N iebieskooki” 
poczęstował go papierosem . Człowieczek 
przyjął, podziękował i jak  to  zw ykle w po
dróży bywa, zaczęli gawędzić.

W yrzucił w szystko co m iał na sum ieniu, 
człowieczek słuchał uważnie, czasami ty l
ko przytakiw ał. M łodzieniec prosił ty lko o 
jedno: „Kiedy będziem y się zbliżać do 
m iasteczka iks, zaraz na peryferiach  jest 
duży niebiesk dom. (Rodzice zachow ali tak i 
sam kolor domu, choć go w  tym  czasie 
już odnaw iał ). — Przy dom u rośnie w y
soka sosna. Proszę się dobrze w patryw ać
— mówił — czy zauw aży pan tam  coś b ia
łego?!

Pociąg szybko zbliżał się do tego miejsca, 
brakow ało ty lko  k ilku  kilom etrów . „Nie
bieskooki” w tu lił głowę w kolana jak 
■struś, co chowa głowę w  piasek. N erw o
wo wyczekiwał. Po dłuższej chw ili g ru 
b iu tk i człowieczek zaczął potrząsać m ło
dzieńcem, coś krzyczeć. — C hyba nic nie 
widzi i chce m nie trochę pocieszyć — po
m yślał młody). Patrz , tam ! — krzyczał 
człowieczek. Chłopiec spojrzał przez okno: 
w m iejscu drzew a w idniała  b ia ła  plam a. 
Tysiące białych w stążek pow iew ało na 
w ietrze! C hyba wszyscy m ieszkańcy 
m iasteczka zawieszali te  białe w stążk i i 
bardzo się przy tym  napracow ali. Na so
śnie nie było już an i jednego wolnego m ie j
sca, gdzie można by zawiesić choć białą 
nitkę...

Z Bogiem.
ks. JERZY PANEK

To nie jest magia
(3)

W otaczającym  nas świecie stykam y się 
ze zajw iskam i pożytecznymi, jak  też 
szkodliwym i. Pow ierzchnia kuli ziem skiej 
w ysyła bez przerw y różnego rodzaju  p ro
m ieniow anie o w iększej, lub m niejszej 
sile, pożyteczne lub też szkodliwe dla ży
jących organizmów.

N ajsilniejszy w pływ  na ludzi, zw ierzęta 
i rośliny posiada prom ień ow anie pod
ziem nych żył wodnych. P rzen ika ono 
m ury  i sklepienia budynków , a działa z 
jednakow ą intensyw nością tak  na p a rte 
rze, jak  i na ostatn im  piętrze.

Bardzo często ludzie w yobrażają sobie, 
że podziem ne żyły wodne są podobne do 
strum ieni lub innych cieków wodnych, 
płynących na pow ierzchni ziemi. Je st to 
pogląd błędny. P rzekrój i s tru k tu rę  tak iej 
żyły w odnej najlep iej można zaobserw o
w ać przy pracy w e lk ie j koparki. Bez
pośrednio po w ybran iu  w arsjw y  ziemi 
przez kopaczkę nic konkretnego nie widać, 
dopiero po jakim ś czasie pokazują s;ę ja k 
by kropelk i potu na ścianie w ykopu w 
m iejscu, gdzie kopaczka przecięła w arstw ę 
wodonośną ziemi. K ropelki te  pow iększają 
się stopniowo i pod w pływ em  własnego 
ciężaru spływ ają w dół, łącząc się po d ro 
dze z innym i kroplam i. W ten  sposób, 
stopniowo, pow staje coraz w iększy w y
pływ  wody z przeciętej żyły w odnej. 
W oda z ziemi sączy się powoli między 
ziarenkam i piasku lub  żwiru, przeciekając 
k ropla po kropli przez w arstw ę wodono
śną i dopiero po w yw ierceniu lub też 
w ykopaniu  studni w ystępuje woda zbie
ra jąca  się w  pow stałym  zagłębieniu.

W 1932 roku fizyk-rad ieste ta  dr. H en- 
rich  stw ierdził, że prom ieniow anie pod
ziem nych żył wodnych należy do u ltra - 
długich fal o bardzo słabej intensyw ności 
— 1,8 Hz. Podczas badań okazało się, że 
jedynie częstotliwość 1,8 w yw ołuje nad 
ży łą w odną silną reakcję różdżki.

Z dośw iadczeń przeprow adzonych na 
zw ierzętach i roślinach w ynika jasno, że 
częstotliwość 1,8 Hz w yw ołuje chorobę 
raka. Po w ojnie kontynuow ano badania 
dr. H enricha i po w ielu dośw iadczeniach 
i poszukiw aniach ustalono, w 1978 roku, 
że w yw ołane przez prornieniow anie p o d 
ziem nych żył w odnych strefy  zadrażnień  
na pow ierzchni ziemi posiadają częstotli
wość od 1 do 10 Hz. Dalsze badan ia  w ykaza
ły, że częstotliwość ,0,89—2,40 Hz w yw o
łu je zaburzenia w  układzie k rążen ia  i 
rozwoju, zarów no ludzi, jak  też zw ierząt 
i roślin. Częstotliwość 1,5—5,0 Hz w yw o
łu je zaburzenia w  działaniu różnych or
ganizmów. R akotw órcza częstotliwość 1,8 
Hz a tak u je  najczęściej system  nerw ow y 
lub  układ  krążenia.

N ajsiln ie j działają strefy  prom ieniow a
nia ziemi na ludzi pozostających przez 
długi czas w jednakow ej pozycji, siedzą
cej lub  leżącej, a więc na śpiących lub 
obłożnie chorych, lub też pracujących, p i
szących oraz czytających w pozycji sie
dzącej. W pływ tego prom ieniow ania jest 
zwykle w ielokierunkow y, co w ynika z jego 
oddziaływ ania na system  nerw ow y. B ar
dzo liczne badania, dokonyw ane także na 
ludziach przebyw ających w  zasięgu szkod
liwego prom ieniow ania w ykazały, że em a
now anie prom ieni cieków w odnych są 
czynnikiem  w yzw alającym  rozwój takich  
chorób, jak: rak , astm a, reum atyzm , cho
roby nerek  i pęcherza, ból i rppienie 
uszu, a naw et chorób um ysłowych, epi
lepsji itd.

Nie wszyscy ludzie jednakow o są n a ra 
żeni na pow staw anie chorób; jedni posia
dają  bardziej odporne organizm y i zau
w ażają sku tk i szkodliwych prom ien;owań 
później. U osób m niej odpornych choroba 
w yw iązuje się ła tw iej i szybciej. U jed 
nych w ystarczy 5 la t przebyw ania na 
żyle wodnej, by zachorować na raka , a u 
innych ■— choroba u jaw nia się dopiero po 
10 latach, a naw et później...

JÓ ZEF KAJA

Roman Kozak, sekretarz Rady Nadzorcze,jSML-W

Zmuszony jestem 
ponownie 
zabrać głos...

W związku z napastliwym  artykułem  
p. Michała Badarycza, zamieszczonym w 
numerze 21 „GJ”, zmuszony jestem pono
wnie zabrać głos. Mimo zapewnień autora, 
iż nie chce wywoływać „wojny na dole”, 
atakuje on z zajadłością Spółdzielnię i jej 
organy, przy okazji nawołując do tworze
nia Komitetów Obrony Lokatorów. Myślę, 
że powodem tego jest, iż Rada Nadzorcza 
oraz Zarząd miały inne zdanie i inaczej 
widziały rozwiązywanie problemów loka
torów.

W yczerpawszy —- bezskutecznie —- po
stępow anie w ew nątrzspółdzielcze, p. Bada- 
rycz próbuje „odgryw ać” się na Spółdzie
lni w form ie pow tarzających się co jakiś 
czas napaści .prasowych. P rzy okazji sto
suje jednostronny punk t w idzenia, w pro
w adzając w  błąd Czytelników . W związku 
z tym  dopuszcza się przeinaczeń, pom ija 
fak ty  niew ygodne oraz pisze niepraw dę. 
N iepraw dą jest bowiem , iż rzekom o Zarząd 
i R ada Nadzorcza zobow iązała się do sfi
nansow ania znacznej części kosztów  m on
tażu  domofonów w budynku przy ulicy 
S ikorskiego 12. Takich zobowiązań żaden 
z tych organów  nie sk ładał ani tem u K o
m itetow i, an i innym . Byłoby nie w porząd
ku tak ie  specjalne trak tow an ie  tego K om i
te tu , gdy inne pokryw ają całość kosztów 
m ontażu.

Niem ożliwe okazało się przeznaczenie 
w pływ ów  z lokalu  użytkowego położonego 
przy budynku Sikorskiego 12 do w yłącznej 
dyspozycji tego bloku. Byłoby to  k rzy 
wdzące dla innych spółdzielców, którzy 
rów nież m ają praw o do korzystan ia z do
chodów tegoż lokalu. Zgodnie z obow iązu
jącym i przepisam i ani Zarząd, ani Rada 
Nadzorcza nie była kom peten tna do zwol
nienia z części czynszu lokatorów  m ieszka
jących nad lokalem  handlow ym , gdyż w ła
dne jest tego dokonać Zebranie P rzedsta
wicieli. Wiąże się z tym  konieczność do
datkowego obciążenia zwiększonym  czyn
szem pozostałych lokatorów .

Nie w spom ina p. Badarycz, iż zgłoszone 
zarzuty  o niepraw idłow ym  rozliczeniu

funduszu rem ontow ego zostały szczegółowo 
zbadane przez K om isję Rew izyjną RN. Ko- 
m sja  ta  nie potw ierdziła tych zarzutów , 
wiec fak t ten  jest pom ijany.

Demagogiczne jest stw ierdzenie, iż Za
rząd oraz Rada lekcew ażyła jego, oraz lo
katorów  tego bloku. Tyle czasu poświęco
nego na spotkania, w yjaśn ien ia oraz p ro 
blemy tegoż bloku, n .e m iał żaden inny 
K om itet Blokowy w Spółdzielni. Szkoda 
że p. B adarycz nie w spom ina, ile razy in 
terw eniow ała na jego w ezw ania adrnm i- 
stra to rka , prezes, oraz ile rzeczy dzięki 
tem u załatw iono. Część tych działań jest 
udokum entow ana i znajdu je się do wglądu 
w Spółdzielni.

Szkoda, że p. B adarycz nie chce pam ię
tać, jak  skom entow ał regulam in  K om itetu 
Blokowego. Tak się składa, że w szystkie 
inne K om itety przyjęły  ten  regulam in i 
s ta ra ją  się zgodnie z nim  prowadzić swoją 
działalność. Są tego w idoczne efekty. Roz
w iązując K om itet Blokowy, lokatorzy w y
rządzili najw iększą krzyw dę sobie, pozba
w iając się odpow iedniej reprezentacji.

Żałuję, że p. B adarycz nie chciał zrozu
mieć, że w  swoim artyku le  naw oływ ałem  do 
działań legalnych, zgodnych z obow iązu
jącym  praw em  spółdzielczym. F ak t zw ró
cenia uw agi na bezpraw ność powołania 
K om itetów  O brony L okatorów  p. B ada
rycz tra k tu je  jako  jego lekceważenie. Jest 
to jakieś nieporozum ienie, gdyż jest to  
.noim obowiązkiem.

Kończąc, nam aw iałbym  p. Badarycza, 
aby sw oją energię przeznaczył na działa
nie w  ram ach  istniejących s tru k tu r  spół
dzielczych, a nie na ich rozbijanie. P rzy 
niesie to pożytek w szystkim  stronom .

R. KOZAK

Od red.: L istem  p. Rom ana Kozaka za
m ykam y dyskusję. Uważam y bowiem , że 
obaj Panow ie w yczerpująco przedstaw ili 
swoje argum enty . Osąd, k to  m a rację, po
zostaw iam y Czytelnikom .

Ciąża a zęby
W okresie ciąży obowiązuje szczególna 

dbałość o zęby i dziąsła, a co za tym idzie, 
i konieczność leczenia ich i usuwania w 
razie potrzeby. Dzałania chirurgiczne w 
jamie ustnej ogranicza się w  pierwszych 
12 tygodniach ciąży, o ile odroczenie za
biegu nie grozi poważnymi powikłaniami 
zdrowotnymi. Niektóre zabiegi z zakresu 
chirurgii szczękowej przeprowadza się po 
rozwiązaniu.

Chora tkanka  zębowa i okołozębowa 
jest szkodliw ym  obarczeniem  organizm u 
ciężarnej. Jest też po tencjalnym  źródłem  
zakażenia bak tery jnego  m atk i i płodu. D la
tego najlep iej byłoby, aby jam a ustna  by
ła wyleczona przed ciążą. Tym  bardziej, 
że wcześniejszy zły stan  higieniczny, obe
cność ubytków  próchnicznych i zapalenia 
dziąseł, potęguje się w łaśnie w okresie 
ciąży.

Ciąża w yw ołuje odchylenia m orfologi
czne i czynnościowe w e w szystkich narzą
dach, także w  jam ie ustnej. Dziąsła sta ją  
się m niej odporne na urazy  i zakażenia; 
ń  większości kobiet w  tym  okresie (zwła
szcza u młodych) w ystępuje przerost dzią
seł. Zm iany te rozpoczynają się pod ko
niec trzeciego m iesiąca ciąży. Dziąsła u le
gają obrzękowi, są ro'zpulchnione, p u rp u 
rowe, najczęściej niebolesne i łatw o k rw a 
wią. Zm iany te  cofają się sam e po 1—3 
tygodniach po porodzie.

Dość rzadko pow staje u ciężarnych o- 
graniczony do k ilku  zębów rozrost dziąsła, 
tzw. guz ciężarnych, k tó ry  niekiedy obfi
cie k rw aw i i u tru d n ia  żucie pokarm ów. 
Jeżeli spraw ia on w iele dolegliwości, u su 
w a się go chirurgicznie już w  czasie ciąży. 
Jako  ciekaw ostkę podaję w ynik i obserw a
cji jednego z badaczy, k tó ry  dowiódł, że 
niem al w szystkie kobiety, u których 
stw ierdzono guz ciążowy, rodziły chło
pców! Podobne zm iany dotyczące dziąseł 
mogą też w ystępow ać u kobiet zażyw ają
cych doustnie horm onalne środki an ty 
koncepcyjne.

Przebycie ciąży pogarsza stan  uzębienia, 
ale absolutn ie nie w ynika to  z fak tu , iż 
dziecko „zab iera” m atce z zębów te sk ła
dniki, k tó re  są potrzebne do budowy w ła
snych zębów i kości. Udowodniono, że przy 
deficycie soli m ineralnych nigdy nie są 
one zabierane z tkanek  zęba. Mogą być n a 

tom iast zab ierane z kości. D latego m ine
ralizacja kości i zębów płodu, w razie n ie
odpow iedniej ilości budulca (wapnia i fo- 
fsoru), dostarczonego z pożyw ienia m atki, 
odbywa się jedynie kosztem  tkank i kostnej 
kobiety ciężarnej, a nie ma w pływ u na jej 
zęby.

Zw iększona podatność na próchnicę spo
w odow ana jest głównie czynnikam i m ie j
scowymi: zm ianą składu, w iększą lepko
ścią i kw aśnością śliny, w ystępow aniem  
kieszonek dziąsłowych, w których  zatrzy
m uje się i fe rm en tu je  pokarm . Częste w y
m ioty dodatkow o zakw aszają środowisko 
jam y ustnej. W tych w arunkach  wszelkie 
zaniedbania higieniczne w zm agają pow sta
w anie próchnicy. Jeśli dochodzi do tego 
spożyw anie słodyczy, często bezpośrednio 
przed snem  lub w nocy i nie leczenie zę
bów, m am y przyczyny u tra ty  zębów w 
ciąży.

A oto podstaw ow e w skazania dla kobiet, 
w stan ie błogosławionym :

— przez cały okres ciąży pozostawać pod 
opieką stom atologa;

— system atycznie leczyć próchnicę i s ta 
ny zapalne jam y ustne j i dziąseł;

— usuw ać korzenie zębów i zęby n ad a 
jące się do leczenia;

— bezw zględnie przestrzegać higieny ja 
my ustnej.

K obieta w  ciąży jest odpow iedzialna za 
zdrow ie sw ojego potomka. Pow inna więc 
pam iętać, że bardzo isto tna jest w tym 
okresie, jak  i w czasie karm ien ia , p raw i
dłow a dieta. Będzie ona w pływ ała na stan 
zębów dziecka, k tóre zaczynają się ksz ta ł
tować w  pierw szych tygodniach ciąży.

Jak  ważne jest zdrow ie jam y ustnej 
przyszłej m atki, św iadczy fak t w prow adze
nia obowiązkowego w pisu lekarza den ty 
sty do k arty  ciążowej. N iestety, kobiety 
zgłaszają się do gabinetu  stom atologiczne
go w osta tn ie j chwili, na k ilka tygodni 
przed porodem , kiedy nie m a już czasu 
na leczenie, a można jedynie stw ierdzić 
„opłakany” stan  zębów i dziąseł. A ty m 
czasem odpow iednie postępow anie pozwo
liłoby zachować pełne uzębienie!

Lek. storn.
IWONA BUTM ANKIEW ICZ-BORECKA
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©SM Paszowice, 
teraźniejszość i przyszłość

O kręgow a Spółdzielnia M leczarka w  P a
szowicach 22 m aja br. zebrała  sw oje P re 
zydium  Rady Nadzorczej. O przebiegu 
spotkania, jak  i realizacji najbliższych za
dań poinform ow ał nas prezes Spółdzielni 
p. Adolf Czyżewski.

Spółdzielnia pomimo trudnych  u w arun 
kow ań w pozyskiw aniu i przerobie m le
k a  za 4 miesiące br. osiągnęła zysk w  w y
sokości 257 m in zł płacąc w  skupie n a j
wyższą cenę za litr  m leka w  woj. legni
ckim  — ak tualn ie  1800 zł.

W tych złożonych w arunkach  w ybudo
w ano nowy obiekt tw arożkam i za 800 m in 
zł (bez k redy tu  inwestycyjnego), zm oder
nizowano jedną halę serow ni w ydatkując 
n a  ten  cel 150 m in zł, zakupiono dw ie fo- 
lia rk i do m leka za 250 m in zł, skom pute
ryzow ano dział skupu. W dalszej kolejno
ści zm odernizow any zostanie dział han 
dlowy.

W bieżącym  roku Spółdzielnia czyni s ta 
ran ia , aby w ypracow ać dodatkow e fu n d u 
sze na w ym ianę m aszyn n a  bardziej no
woczesne, a tym  sam ym  — zm niejszenie 
kosztów  produkcji. Jednocześnie nie zapo
m ina się o producentach m leka, gdyż by t 
OSM zależy od skupionego surowca.

OSM Paszowice skupuje dziennie 36 tys. 
litrów  m leka (przew idyw any jest skup do

40 tys. litrów ). Poprzez zastosow anie folia- 
rek  do m leka zm niejszyło się zużycie w o
dy, a tym  sam ym  odprow adzanie ście
ków, co dało w ym ierne efekty  finansow e 
(zapotrzebow anie wody spadło o 900 m 3).

— Zakład nasz — powiedział prezes Czy
żewski — za trudn ia  83 osoby z tym, że w  
okresie letnim , w  sezonie, za trudn i dodat
kowo 10 osób. W ynagrodzenie pracow ników  
ograniczone jest popiw kiem  i nie odbiega 
od w ynagrodzeń w  innych przedsiębior
stwach.

P an  prezes tw ierdzi, że w ym ienione e- 
fek ty  nie m iałyby m iejsca, gdyby nie za
angażow anie i o fiarna praca takich  ludzi 
jak  panie: H elena Procajło , E lżbieta Firszt, 
Jo lan ta  Szeląg, z działu produkcji: K azi
m iera Zdębiak, G rażyna Janos, M aria M a
linow ska, R^aria Róg, K rystyna Jaroszuk, 
Irena  W ójcik i p. D ariusz W ersocki oraz 
cały dział transpo rtu , skupu i dystrybucji.

Z arząd Spółdzielni p lanuje zmienić asor
tym ent w yrobów  m leczarskich, zwłaszcza 
w  zakresie tw arożków, śm ietany i śm ieta
nek, jednak  zależy to od otrzym ania k re 
dytów  inw estycyjnych. W Spółdzielni wie-, 
rzą, że do końca br. u trzym ają  rentow ność, 
a tym  sam ym  wielkość produkcji i cenę 
płaconą rolnikom  za skupow ane mleko.

notow ał: ZBIGNIEW  KUBICKI

Obradow ało
Stow arzyszenie ds. Adopcji

28 m aja br. odbyło się w alne zgrom a
dzenie członków Stow arzyszenia ds. Adop
cji przy Domu M ałych Dzieci w Jaworze. 
W trakcie posiedzenia w ysłuchano spraw o
zdania zarządu z dotychczasowej dzia ła l
ności oraz działalności K om isji ds. adop
cji działającej przy stow arzyszeniu.

.-Po ożywionej dyskusji p rzy ję to  w niosek 
K om isji Rew izyjnej o udzielenie absolu
torium  zarządow i za okres sprawozdawczy. 
Członkowie stow arzyszenia wysoko ocenili

dotychczasową pracę zarządu jednogłośnie 
przy jm ując tę uchwałę.

U chw ałą w alnego zgrom adzenia pow oła
no rów nież dwóch stałych przedstaw icieli 
stow arzyszenia, k tórzy uczestniczyć będą 
w  pracach Kom isji Społecznej przy TPD 
w Legnicy, kw alifiku jącej bezdzietne m ał
żeństw a do kolejk i oczekujących na dziec
ko, mogące być poddane procesowi adop
cji.

jotka

Nabór do „wieczorówki
Czytelnicy k ie ru ją  do nas py tan ia  doty

czące średnich szkół zawodowych dla p ra 
cujących.

Inform ujem y, że w  Zespole Szkół Zaw o
dowych im. Kom isji Edukacji N arodow ej 
w  Jaw orze, przy ul. W rocław skiej 30a, jest 
prowadzony nabór do 3-letniego Techni

kum  Zawodowego dla P racu jących  na pod
budow ie Zasadniczej Szkoły Zawodowej — 
m echanicznej, o specjalności budow a m a
szyn.

Szczegółowych inform acji udziela sek re
ta r ia t  szkoły, tel. 30-88.

Zbliża się kulminacja obchodów 750-le- 
cia naszego miasta. Przypadnie ona na 
pierwszą połowę czerwba br. Prezentuje
my dziś naszym Czytelnikom propozycje 
imprez, które w  tych dniach przygotowali 
dla nich organizatorzy:

6 CZERWCA M uzeum zaprasza na godz. 
18.30 na heppening „Sprejkalczer, czyli 
Jaw orska Epopeja”. Będą to  działania p la
styczne, tea tra ln e  i m uzyczne z udziałem

C sd f
kiedy
gdzie.
artystów , am atorów  i profesjonalistów .

7 CZERWCA na stadionie „K uźni” o 
godz. 10 rozpocznie się m iędzyszkolny tu r 
niej w  piłce nożnej szkół podstawowych. 
O godz. 12 w  R ynku odpraw iona zostanie 
uroczysta Msza św. z udziałem  zaproszo
nych dostojników  kościelnych oraz księży, 
zw iązanych z naszym  m iastern. O godz. 16 
w ystąpią am atorskie zespoły artystyczne 
(chór z „A lbertów ki”, „P iotrow iczanki spod 
Jaw o ra”. „Kaczki z naw ej paczki”). P rze
w idziano również w ystępy zespołów fol
k lorystycznych z ościennych gmin.

(dokończenie n a  str. 7)

Uwaga.
absolwenci prawa

Ja k  poinform ow ał naszą redakcję  P ro 
k u ra to r Rejonowy w Jaw orze, absolwenci 
W ydziału P raw a mogą odbywać aplikacje 
pozaetatow e w  tu te jszej P rokuratu rze . Is t
nieje możliwość, w  w ypadku uzyskania 
dodatkowych etatów  w zględnie bardzo do
brych ocen podczas aplikacji, zm iany cha

ra k te ru  odbyw ania ap likacji na etatow ą.
Z ainteresow anych odbyw aniem  aplikacji 

pozaetatow ych przy jm uje w  godzinach u- 
rzędow ania p ro k u ra to r działu organizacyj
nego P rokuratury-W ojew ódzkiej w  Legni
cy, ul. M ickiewicza 36.

(m )

Ja w o r w  śląskich dziełach
8 i 9 czerwca br. odbędzie się pod p a

tronatem  w ładz sesja h istoryczna „Jaw or w 
śląskich dziejach”. Je j organizatoram i są: 
M uzeum Regionalne w Jaw orze, C entrum  
Badań Sląskoznawczych i Bohem istycznych 
U niw ersytetu  W rocławskiego, Tow arzy
stwo M iłośników Jaw ora i Dolnośląskie 
Tow arzystw o Społeczno-K ulturalne.

Zostanie w ygłoszonych 19 refera tów  i 
kom unikatów . Do przedstaw ienia wyników  
badań  nad dziejam i naszego m iasta  zosta
li zaproszeni naukow cy z U niw ersytetu  
W rocławskiego, U niw ersy te tu  M ikołaja K o
pern ika z Torunia, P o litechniki W rocław 
skiej, A kadem ii Ekonom icznej we W rocła
wiu, In sty tu tu  H istorii PAN, Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej w. Częstochowie i

A rchiw um  Państw ow ego we W rocławiu. 
Również weźmie w niej udział znany P ań 
stw u z artyku łów  o fundato rach  em por w 
Kościele Pokoju p. A leksander von F re- 
yer z U niw ersy te tu  w Lund.

Swoje re fe ra ty  wygłoszą także jaw orscy 
historycy. Jan  Rybotycki będzie m ówił o 
początkach parafii w  Jaw orze, p. P io tr 
Pacek przedstaw i h istorię Żydów jaw or
skich, p. M irosław  Szkiłądź średniow ieczne 
tabliczki woskowe ze zbiorów naszego m u
zeum  oraz perspektyw y i koncepcje J a 
w orskiego Słow nika Biograficznego.

Serdecznie w szystkich zainteresow anych 
zapraszam y do sali odczytowej M uzeum 
Regionalnego.

s

DO 5 CZERWCA

Karty na obóz w Wydminach
Jaw orsk ie Stow arzyszenie Pomocy L u

dziom inform uje, że z dniem  5 czerwca 
br. (piątek) m ija ostateczny te rm in  odda- 
Wan a k a rt kw alifikacy jnych  na obóz le tn i 
w W ydm inach koło Giżycka.

O rganizatorzy oczekują w  M iejskim  Oś
rodku Pomocy Społecznej w  Jaw orze, ul.

Legnicka 12, w  godzinach od 8 do 15 na 
w szystkich, k tórzy  jeszcze nie dokonali 
zw rotu karty .

W następnym  tygodniu odbędzie się po
siedzenie kom isji kw alfkacyjnej uczestni
ków na obóz JSPL.

J.K.

Taka sobie opowieść
Mój sąsiad w padł n a  pom ysł sp ry tny  i P ro k u ra tu ra , przedsiębiorcy, kupcy, rze- 

ciekaw y (mieszka w  bloku n a  parterze). mieślnicy... M amy nadzieję, że z rac ji n a j-  
Zaproponował, za niew ielką opłatą, uisz- większego dośw iadczenia w tego typu  sp ra- 
czaną co miesiąc, że w m ontuje zam ek do wach, podejm ie się tego zadania k tóraś z 
drzw i od k la tk i schodowej i będzie owe firm  m ontujących domofony, 
drzw i o tw ierał w szystkim  m ieszkańcom ,
którzy owe opłaty uiścili (jest renc istą  i enka
m a czas). _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

W  o d p o w ied zi kupcom  
z u licy  Le g n ick ie j

O dpow iadając na no ta tkę zamieszczoną 
w  „G J” n r  21 inform ujem y, że n a  ul. Le
gnickiej prowadzone są prace, zw iązane z 
w ym ianą gazociągu przez DOZG W rocław. 
F irm a ta  posiada zezwolenie na zajęcie p a 
sa drogowego na tej ulicy do 30 czerwca 
bieżącego roku.

Roboty prow adzi spółka „Union” z W ro
cław ia zgodnie z założonym planem , n a j
nowocześniejszą technologią, rzadko stoso
w aną w  Polsce. M etoda ta  pozw ala na 
prow adzenie prac bez pozbaw iania gazu 
odbiorców na okres w ym iany sieci gazo
wej, co pow oduje w ydłużenie cyklu re 
m ontu.

Prow adzone prace pow odują określone

niedogodności, k tó re  są nieuniknione. Za
pew niam y, że zm ieścimy się w  term in ie o- 
kreślonym  w zezwoleniu U rzędu M iasta, 
a naw et zakończym y roboty przed usta lo
nym  term inem .

Dziwi nas no ta tka  o tak  napastliw ej tr e 
ści, gdyż wykopy prow adzone są zgodnie 
z p ro jek tem  organizacji robót oraz sztuką 
budow laną. Inform ujem y również, że 
PGiKM  jest naszym  podw ykonaw cą robót 
zw iązanych z nap raw ą naw ierzchni.

P rosim y handlowców  o wyrozum iałość, 
a za u trudn ien ia  — przepraszam y.

K ierow nik 
G rupy Robót Sieciowych 

RYSZARD ROLKA

W Y P O ŻY CZA LN IE  K A SET  WIDEOProblem  pojaw ił się w  momencie, kiedy 
trzy  rodziny, k tórych nie stać na tak i lu k 
sus, odmówiły płacenia. Pom ysłowy ren 
cista oświadczył, że wobec tego drzw i ty m 
że rodzinom  otw ierać nie będzie. Może co 
najw yżej dorobić klucze do zamka, ale już 
za dopłatą ekstra . Lokatorzy, chcący się 
dostać do swoich m ieszkań, kupili owe 
klucze (to, że nie otrzym ali rachunku , po
mińmy).

O pow iastka niby b łaha, ale w  św ietle 
przepisów  spraw a zaczyna w yglądać po
w ażniej. Ja k  poważnie, obrazują poniższe 
py tan ia: Czy m ożna kom ukolw iek ograni
czać swobodny dostęp do własnego legal
nie zajm owanego m ieszkania? Czy można 
żądać zapłaty  za nie zam ówioną usługę? 
Czy należało, w  momencie pobran ia n a 
leżności za usługę, w ystaw ić rachunek?

Odpowiedzi n a  to udzielić może każdy. 
F ederacja  Konsum entów, U rząd Skarbowy,,

4 — Gazeta Jaworska

polecajg swoje nowości:
HIT
UL. MUZYCZNA 14, UL. METALOWCÓW 5
— Ojciec chrzestny III — sens.-obyczajo- 

wy, w yst. Al Pacino.
— Sam e kłopoty — komedia, wyst. Chevy 

Chasse, Dan Aykroyd.
— D ynastia — melodr., w yst. John  F or- 

sythe, L inda Evans.
— W inter People — obycz., wyst. K urt Ru- 

ssel, Kelly McGillis.
— Rozmowy kontrolow ane — kom edia o 

stanie w ojennym  w PRL ze S tan is ła
w em  Tymem.

— D etektyw  I.V. W arshaw ski — sens., w y
stępuje K athleen T urner.

— Noc lisa — w ojenny, wyst. M ichael 
York.

— K rólowa barbarzyńców  — przygodowy, 
wyst. L ana Clarkson.

— M łyny bogów — melodr.-sens., wyst. 
Jaclyn  Sm ith.

NIGO
UL. LEGNICKA 25

— Ojczym — sensacyjny.
— W ładca lalek  — horror, w yst. P au l Le 

Mat.
— D elta Force 3 — sens., wyst. Chuck 

Norris.
— Bom ba zegarow a — sens., wyst. M ichael 

Biehn.
— W hispers — th riller, wyst. V ictoria Te- 

nnant.
— Zandalee — d ram at erotyczny, wyst. 

Nicolas Cage.
— Dam a za b u rtą  — kom edia, wyst. Gol- 

die Hawn.
DLA DZIECI:
— Pinokio, Wilk i zając, P io truś Pan, 

O brońcy kosmosu.
Zapraszam y od poniedziałku do p ią tku

w godz. 10—18, w  niedziele: 10—13. Cena
jednej kasety 5000 zł.

O S C A R
UL. STAROJAW ORSKA 7

— K rólow a mórz południowych, cz. I i II  — 
USA, obyczaj., w yst. B arbara  C arrera.

— Tańczący z w ilkam i — w estern, USA, 
w yst. K ewin Costner.

— Ojczym, cz. I i II — USA, d ram at o- 
byczajowy, wyst. Caroline W illiams:

— Czarny anioł — USA, sens., w yst. P e 
te r  S trauss.

— Obroża — USA, sens., s.-f., w yst. R ut- 
ger Hauer.

— Zdążyć przed północą — USA, sensac., 
wyst. R obert De Niro.

Zapraszam y codziennie w godz. 15—19.



AGR8HANDEL SPRZEDAŻSRODK0W  
OCHRONY ROŚLIN

5*- 422  Piotrowice 27 k. Jawora — woj. legnickie 
telefony: Piotrowice 18-76, po godz. 15: 42-18 Jawor

OFERUJE NASTĘPUJĄCE ŚRODKI:

Aminopielik D, Chwastox D, Chwastox Extra, Granstar, Stomp, 
Targa Super, Afalon, Azoprim, Illoxan, Kemifan, Sencor, Sherpa, Karate. 

Decis, Atpol i inne śodki oraz nawozy dolistne Jawit Z, S, RO

P rzy jm u jem y  zam ów ienia, rów nież telefonicznie na inne łro d k i

Zapłata: gotówką, czekiem potwierdzonym i kartą kredytową 
Magazyn czynny w godzinach od 7 do 15

FIRMR PRODUKCVJNO-HRNDLOUUO-UStUGOUJfl
lm port-€ksport

Bezpośredni importer artykułów szkolnych 
i biurowych niemieckiej firmyEXTRA-PEX

59-400 JAWOR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax 20-03

Sklayi feirmouti].
Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
N IE  W „POLLENIE” —  N IE  W „PEW EXIE"

—  SP R ZĘ T  B IU R O W Y  W ,£ X T R A -P E X IE ”

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe

»LEGIONISTA«
zaprasza na zakupy w sklepie i hurtowni przy ul. Chopina 7a

P O L E C A M Y :

DOGODNE W ARUNKI PŁATNOŚCI! — N ISK IE CENY!

, Sprzedaż hurtow a prow adzona jest od godz. 8 do 15

Firma prowadzi ponadto wypożyczalnię kaset video, 
lombard i antykwariat — czynny w piątki i soboty 

w godzinach od 8 do 14

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

iiN O V I E L h  s.c.
59-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEŁ. 32-80

OFERUJE:
■  wytyczanie i pomiary powykonawcze budowli i sieci uzbrojenia 

■  wskazania granic i podziały nieruchomości 
■  pomiary sytuacyjno-wysokościowe

■  inne usługi geodezyjne (np. kubaturowe opisy nieruchomości) 
fll reprodukcje na ozalidzie (do formatu A -l, diazo)

Nowo otwarty

SKLEP MEBLOWY

w Jaworze
ul. Królowej Marysieńki 8

zaprasza codziennie w godz. 10—18 

w soboty 10— 14

Oferujemy meble nowe i używane!

Uwaga!
Chcesz mieć udane wesele, 

dancing, zabaw ę itp.

ZGŁOŚ SIĘ DO

Grupy Muzycznei 
„V E G A 92”

MUZYKA DLA W SZYSTKICH 
DO „BIAŁEGO RANA”!

Nie zwlekaj, zadzwoń:
Jaw or, tel. 33-34 lub 40-63 

albo przyjdź osobiście:
ul. Poniatow skiego l l a / 5

Już od 15 maja! — MEDI-LAB 
Laboratorium Analityki Medycznej

mgr ELŻBIETA KEPPER-ZIELINSKA

59-400 Jawor, ul. Rapackiego 9 (w biurowcu POM) tel. 28-52

0  badanie ogólne krw i, moczu, kału  i nasien ia  
•  chem ia kliniczna

0 serologia (ASO, odczyn lateksow y, czynnik reum ato ida lny  — RF) 
0 endokrynologia (horm ony tarczycy T3, T4)

0 m ikrobiologia

Pobieranie materiału do badań:
codziennie (z w y jątk iem  sobót) w  godz. od 9 do 11 i od 16 do 18

Pobieranie materiału w  domu pacjenta!
Zgłoszenia telefoniczne 9—11 i 16— 18: tel. 28-52

KRUSZENIE KAMIENI NERKOWYCH i ŻÓŁCIOWYCH
BEZ OPERACJI, NARKOZY i BÓLU

w ykonują najnow szą ap a ra tu rą  lekarze specjaliści 

w  OŚRODKU LITO TR Y PSJI — POLANICA ZDRÓJ, ALEJA ROZ 11

*

BADANIA KWALIFIKACYJNE
DO KRUSZENIA KAMIENI

oraz badania USG jam y brzusznej, tarczycy, sutków , macicy, jajników , 
gruczołu krokowego:

GABINET USG JAW OR 
Szczegółowe inform acje i zapisy:

Kawiarnia „Piwnica Ratuszowa” Jawor, Rynek

Uwaga!
sprzedaż hurtową 

i detaliczną 
tzw. KLAPEK

importowanych, w szerokim wyborze
w prow adza od 20 m aja

SKLEP „ I D A ”
ul. P iłsudskiego (d.- A. Radzieckiej) 

PONADTO OFERUJEMY 
duży wybór

RAJSTOP
w cenie już od 6000 złotych!

BISO
59-400 JAW OR, UL. W IEJSKA 

(koło CPN  Jaw or) tel. dom. 30-77 
CZYNNY CODZIENNIE 

w  godz. 8—15 (oprócz sobót)

Prowadzimy sprzedaż 
CEMENTU - 650 000 zł za t 

i WAPNA
o f e r u j e m y

nawozy
i środki ochrony roślin

CENY KONKURENCYJNE!
ZAPRASZAMY!

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA I 
(obok jubilera)

dla dorosłych i dla dzieci 

DO ZABAWY I ŻARTÓW 

BARDZO TANIE 

ZABAWKI I FIGLE

Zaprusunr!

Artykuły elektryczne

V O L| i KS
JAWOR, UL. ZAMKOWA 5 

OFERUJE:
— żarówki, św ietlówki

— osprzęt elektroinstalacyjny  
— przewody

— wyłączniki, styczniki 
— skrzynki bezpieczni

kowe
U W A G A !

Dla firm sprzedaż bez podatku 
obrotowego

PRZEDSIĘBIORSTWO WYTWÓRCZO-HANDLOWE

•  •

Janusz Rutkowski, Hurtownia Artykułów Spożywczych 
w Jaworze, ul. Wrocławska 21, tel. 24-59

ZAWIADAMIA
że rozszerza działalność o hurtową sprzedaż lodów

Zapraszam y handlow ców  do w spółpracy. Dla kupców , k tórzy  podpiszą umowę 
o sprzedaży lodów  z h u rtow n i w  ilości m in. 5 m in zł miesięcznie 

przew idziane są:

1. P referencje  cenow e m.in. rekom pensujące zakup zam rażarek  na raty .
2. D ostawy do sklepów  na zam ówienie.
3. Możliwość o trzym ania zam rażark i za kaucją.

SZCZEGÓŁY DO OMÓW IENIA W HURTOW NI

1. Szeroki asortyment artykułów  
spożywczych

2. Artykuły przemysłowe:
w yroby teksty lne 
dyw any

łfc w ykładziny podłogowe 
szkło użytkow e 

śjś- chem ia gospodarcza 
śjf kosm etyki 
•łfc fa rba  em ulsyjna biała

kle j do park ie tów  i płytek 
ceram icznych

śfc części do insta lacji wodnych 
i centralnego ogrzewania 
park ie ty  i m ozaikę na zam ó
w ienie
lepik  smołowy 
papa smołowa w ierzchniego 
krycia  (tylko 5200 z ł /m 2!) 
papa smołowa izolacyjna



(9)
W m arcu  1908 roku pojechaliśm y na 

k ró tko  do Cannes, gdzie spędziliśm y czas 
m .in. z księżną C harlo ttą  Sachsen-M ein- 
ingen, siostrą  cesarza. Przy tej okazji w y
garnę łam  jej, co Hans i ja  m yśleliśm y na 
tem at okrutnego praw a o w yw łaszczaniu 
Polaków , k tó re  usiłował przeforsow ać rząd 
prusk i. Dla w ielu ludzi oznaczałoby ono, 
że m usieliśm y opuścić swe rodzinne domy, 
a naw et ziemię, gdzie spoczywały prochy 
ich przodków, z tego ty lko  powodu, że by
li Polakam i. K siężna C harlo tta  zgodziła się 
ze m ną stuprocentow o i oświadczyła, że 
boi się w  tych dniach jechać do B erlina, 
gdyż nie m ogłaby pow strzym ać się od pu
blicznego w yrażan ia swych poglądów, co 
by ją  naraziło  na duże trudności.

W tam tych  czasach myśl, że Polacy mo^ 
gą się zjednoczyć i obalić rządy trzech 
zaborów była oczywiście czystą fan tazją , 
ale n iem niej jednak  zaprząta ła  głowy 
tzw. m ężów stanu. Przez la ta  P rusacy  sto 
sowali ucisk narodow y i rabunkow ą gos
podarkę w  swej części Polski. Pszczyna 
kiedyś była i obecnie znów jest polska, i 
zarów no mój mąż, jak  i ja  przejaw ialiśm y 
Zawsze w ielką sym patię dla Polaków  i ich 
narodow ych aspiracji. N iektóre propolskie 
posunięcia mego m ęża spotykały się z 
w ielką dezaprobatą cesarza W ilhelm a i by 
ły w ykorzystyw ane przeciw  nam  przez 
wrogów. P raw o  o w yw łaszczaniu zostało 
uchw alone, ale byłam  szczęśliwa że Hans 
złapał pociąg do B erlina i mógł głosować 
przeciw ko te j n ieludzkiej ustaw ie.

W czerwcu 1910 roku gościliśmy na 
K siążu arcyksięcia K arola (później osta
tniego cesarza A ustrii i k ró la  Węgier, 
przyp. wyd.) i k ronprinca W ilhelma, k tó 
rzy przybyli na uroczystości odsłonięcia 
pom nika bitw y pod H ohenfriedberg  (Do
brom ierz) w dniu 4 czerwca. Spędzili u 
nas dwa tygodnie. Czas, poza oficjalnym i 
uroczystościam i, w ypełniony był polow a
n iam i i w yścigam i konnym i we W rocła
w iu, podczas gdy H ans usiłował nakłonić 
szlachtę poznańską do urządzenia w ielk ie
go przyjęcia na nowym  zam ku na cześć 
cesarza (poznaniacy zbojkotow ali uroczy
stość, przyp. wyd.). W chw ili w ybuchu I 
w ojny św iatow ej Daisy Pless postanow iła 
poświęcić w szystkie siły trzem  zadaniom : 
próbować doprowadzić do zaw arcia poko
ju  między Niem cam i a Anglią, opiekować 
się rannym i żołnierzam i niem ieckim i i zro
bić w szystko co w  jej mocy dla rannych  
alianckich. Udało jej się ty lko w płynąć w 
niew ielkim  stopniu na opinię publiczną, 
jeśli chodzi o stosunki n iem iecko-angiel
skie, głównie dzięki pomocy znajom ych z 
neu tra lnych  wówczas USA. Zabroniono jej

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Zam ienię m ałe m ieszkanie kom unalne 
n a  większe. Ul. Żeromskiego 1/4.

Sprzedam  m ieszkanie 3-pokojowe. Tele
fon 45-13, po godz. 18.

O stąpię duży lokal w  cen trum  m iasta. 
W iadomość: ul. 1 M aja 6, od 10 do 12.

W ydzierżawię magazyn, 150 m2. Zębowi
ce 9.

Zam ienię m ieszkanie kw aterunkow e, 2 
pokoje, kuchnia, łazienka, IV p. na większe 
do II p. Tel. 20-05 wewn. 63, do 15.

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  dom jednorodzinny, w arszta t 
oraz sad 25 arów  — L uboradz 37.

Sprzedam  dom jednorodzinny w  Jaw o
rze, stan  surow y, zam knięty. W iadomość: 
Jaw or, ul. Kościelna 4/3, po godz. 16.

MOTORYZACYJNE

F irm a I. RYBKA, ul. Cukrow nicza 6, 
skupuje, napraw ia  sam ochody wszelkich 
typów, po w ypadku. TeL Legnica 258-22.

Tanio sprzedam  F ia ta  125 kombi, rok 
1981, plus części. Ul. Żeromskiego 1/4.

Sprzedam  Poloneza, rok 1990, biały. Te
lefon 29-19.

O kazyjnie sprzedam  2-letni motocykl 
„M ińsk” — 1,6 m in zł. Godziszowa 46.

pokazywać się w  Pszczynie (od jesieni 
1914 r. głównej kw aterze cesarza), jeździć 
czy naw et telefonow ać do B erlina. Do 
służby w  pociągach san ita rnych  jej n ie  do
puszczano. Przez cały czas w ojny m ieszka
ła na Książu, z k ró tk im i pobytam i w  B a
w arii i Tyrolu. W zw iązku z tym  ta  część 
pam iętników  nie jest zbyt in te resu jąca  i 
cytu je głównie korenspondencję z różny
m i znajom ym i, prow adzoną by zdobyć 
m iejsce san itariuszk i. W spom nienia kon
tynuu jem y w  roku  1916 (przyp. wyd.).

Polska zawsze była i będzie problem em  
sum ienia europejskiego. P rzed 1914 rokiem  
Niemcy stosowali ok ru tne rep resje  wobec 
swych polskich poddanych na Ś ląsku. W 
sierpniu  1914 r. car nagle obiecał stw orze
nie niepodległego k ró lestw a polskiego z 
którym ś z Rom anów na tronie, ale oczy
wiście nic nie zrobił. Potem  A ustria  p ra 
gnęła zjednoczyć G alicję i Kongresówkę, 
lecz sprzeciw iły się tem u Niemcy. W lis
topadzie 1916 r. proklam ow ano K rólestw o 
Polskie, i cesarz W ilhelm zaczął się roz
glądać za królem . Poniew aż H ochbergo- 
w ie po kądzieli m ają  k rew  Piastów , a ce
sarz oczywiście chciał, by królem  był Nie
miec, zaproponował koronę m em u mężowi, 
k tóry  odmówił m ając w  tym  czasie inne 
plany na przyszłość. Później w ysunięto  
kandydatu rę  H ansa (XVII), lecz i na nią 
mój mąż się nie zgodził. W krótce po tym  
mąż i obaj synowie pojechali do Polski, 
gdzie ich w itano z w ielkim  entuzjaz
mem: dekorow ano m iasta  i urządzano
uroczystości. Gdy mąż ponow nie odmówił 
przy jęcia korony polskiej dla siebie czy 
Hansa, w ysunięto kandyda tu rę  A leksan
dra*, żądając przy tym  by przeszedł na 
w iarę katolicką. W szystkie p lany upadły 
gdy runęło  cesarstw o niem ieckie. P osiada
łam  m asę ta jnych  dokum entów , dotyczą
cych tej spraw y i spraw y innych w aż
nych projektów , i w iele listów , k tóre w 
przypadku publikacji skom prom itow ałyby 
w ielu  europejskich  mężów stanu, ale 
szkatułkę, gdzie były przechow yw ane, 
ukradziono m ojej pokojówce na jednym  
z dw orców  berlińskich. D oskonale wiem, 
gdzie się znajdu ją , ale nie będę się s ta 
ra ła  „ukraść ich z pow rotem ”, gdyż przez 
całe życie sporządzałam  poświadczone ko
pie w szystkich listów , jak ie p isałam  czy 
otrzym yw ałam , i gdy czas na to p rzy j
dzie, o tw arcie m ej sk ry tk i w  banku  w  
Londynie na pew no w yjaśn i w iele n ie ja 
snych punktów  współczesnej historii...

‘ A lek san d e r p rzeszed ł n a  k a to licy zm  w 15 ro k u  
życia  (1920).

(cdn)
AvF

Sprzedam  przyczepę cam pingow ą N-126E. 
Telefon 40-87.

Sprzedam  C—360, po rem oncie. Tel. 15-82.

USŁUGI

Gabinet prywatny — lek. neurolog Ire
na Totczyk, przyjmuje w  poniedziałki i 
czwartki, w  godz. od 16 do 17, w  Przycho
dni Rejonowej w  Jaworze, ul. Piłsudskie
go.

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, markizy 
sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty. 
Telefon 33-52.

Dostawa i montaż junkersów i pieców  
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. U li
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo
w y 44-84 po godz. 16.

Wideofilmowanie: tel. 33-65.

W ideofilmowanie. G niew ków  9a.

ROŻNE

Sprzedam  duży nam iot o w ym iarach 
7X3,6X2,3 m, brezentow y. Ul. S porna 7.

Sprzedam  skrom ną, ale elegancką, su
kienkę kom unijną, na dogodne raty . Ulica 
W itosa lb /3 ,  wieczorem .

Sprzedam  sadzonki chryzantem  w ielko
kw iatow ych. O dbiór ok. 15 czerwca. Go
dziszowa 46.

N agrobki z lastryko. Inform acje i zamó
w ienia: Jaw or, ul. Sikorskiego 12e/7, Cza- 
chor, w ieczorem .1

Sprzedam  row er (kolarzówka). Ul. W ie
niaw skiego 5d/15.

Uchwałą Zgromadzenia Wspólników Spółki pod firmą

„Okręgowy Zakład Transportu i Maszyn Drogowych
Spółka z o.o. — z siedzibą w  Jaworze”

z 25 kwietnia 1992 r. — Akt Notarialny — Repertorium A-1741/92

postanowiono
rozwiązać spółkę i otwarto jej likwidację

Wzywa się wszystkich wierzycieli, aby zgłosili swe wierzytelności 
w terminie trzech m iesięcy od daty ogłoszenia na adres siedziby Spółki 

, w  Jaworze przy ul. Szpitalnej 1

Niniejsze ogłoszenie jest ogłoszeniem trzecim

PRYWATNA
PRACOWNIA PLASTYCZNA

poleca usługi w zakresie:
projektów i realizacji reklam, znaków firmowych 

■Sfr wystrojów wnętrz, witryn sklepowych, reklam przestrzennych 

dekoracji okolicznościowych

Zgłoszenia prosimy kierować do redakcji „Gazety Jaworskiej”

PUNKT HANDLOWY

BQ D □ II Di
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14

OFERUJE:

■  Odzież (również skórzaną) 

B  Obuwie
■  Artykuły papiernicze

■  Druki akcydensowe

W YPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 

ceny:
1000 zł za dobę — 8000 zł za weekend

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA
internista MARIUSZ SAGANOWSKI

świadczy usługi medyczne w domu chorego
codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: telefonicznie 32-75 
lub osobiście: Jawor, ul. Korfantego l l b / 5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie przyjmuje „automatyczna sekretarka”, 
proszę podać imię, nazwisko i adres chorego, oraz termin realizacji wizyty  

(ewentualnie telefon zwrotny). Istnieje możliwość dostosowania czasu 
realizacji w izyty stosownie do potrzeb chorego.

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

LIKW IDATOR

PAŃSTW OW EGO OŚRODKA MASZYNOWEGO W JAW ORZE

OGŁASZA PRZETARG OFERTOWY
NA CZASOWĄ DZIERŻAW Ę 

ZORGANIZOW ANEJ CZĘŚCI PRZEDSIĘBIORSTW A

O ferty należy kierow ać n a  adres:'P O M , ul. Rapackiego 14, w term in ie dwóch 
tygodni od daty  ukazania się niniejszego ogłoszenia.

Zastrzega się p raw o  dodatkow ych negocjacji w  kw estii w yboru oferenta 
oraz praw o uniew ażnienia p rze targu  bez podania przyczyn.

P an  Kazim ierz Sienkiewicz z ul. S taro - 
jaw orsk ie j 25/1, proszony jest o zw rot 
długu pani K rystynie M itek. Dotyczy to 
rów nież i innych dłużników.

Sprzedam  używ aną „gazówkę” i w annę 
1,70 m długości. Teł. 24-31.

Sprzedam  20 ton pszenicy glutenow ej. 
Jaw or, tel. 41-94, po godz. 16.

GEOMETR
59-400 Jaw or, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:
doradztw o geodezyjne, 
budow lane i projektow e 
4/  wszelkie prace geodezyjne 

prace budow lanor 
) -p rojektow e

ksero

Ze wspomnień księżnej Daisy



C©» g d z i e ,  
kiedy
(dokończenie ze str. 4)

8 CZERWCA w Ratuszu o godz. 16.30 
odbędzie się uroczysta sesja R ady M iej
skiej, na k tó rej wręczone zostaną m.in. 
okolicznościowe medale.

9 CZERWCA o godz. 10 w  M uzeum R e
gionalnym  rozpocznie się sesja naukow a 
„Z dziejów  Jaw o ra”. O te j sam ej godzinie 
w  R ynku przewidziano Festiw al P rzed
szkolnych Zespołów A rtystycznych, a o 
godz. 16.00 Festiw al Teatrów  Ulicznych.

10 CZERWCA o godz. 20.00 na Jaw o r
n iku  spo tka ją  się jaw orscy m uzycy na 
„Nocnym M uzykow aniu”. W ystąpią znane 
(nie ty lko w  województw ie) zespoły rocko
we.

11 CZERWCA o godz. 10 rozpocznie się 
Festiw al Zespołów A rtystycznych P lacó
w ek K ształcenia Specjalnego; przez cały 
dzień będą odbywały się im prezy z oka
zji św ięta „Gazety Jaw o rsk ie j”. Na godz. 
18.00 w  k in ie „ Ju b ila t” zaplanowano do
broczynny koncert, na k tó rym  wręczone 
zostaną doroczne nagrody „G azety”. W

koncercie, którego w spółorganizatorem  jest 
Jaw orsk ie S tow arzyszenie Pomocy L u
dziom, w ystąp i k ab a re t „PA K A ” oraz a r 
tyści scen w arszaw skich. W tym  dniu  do 
Jaw ora  p rzy jadą pisarze i k ry tycy  lite ra 
ccy, zaproszeni na tegoroczne, skrom ne J a 
w orskie Biesiady L iterackie.

12 i 13 CZERWCA odbywać się będzie 
M iędzynarodow y T urn ie j T ańca Tow arzy
skiego. Tancerze zm agać się będą na goś
cinnym  park iecie sali TK K F „Jaw orza- 
n ie”. F inał zaplanow ano na 13 czerwca, 
godz. 17.30 (o te jże godzinie na Podzam 
czu rozpocznie się zlot ZHP), zaś wcze
śniej na godz. 10.30 w R ynku — zbiórkę 
żaków. B arw nym  korow odem  udadzą się 
oni na „Jaw orn ik”, gdzie o godz. 11.00 
rozpoczną się igrzyska międzyszkolne.

14 CZERWCA na stadionie m iejskim , w 
godzinach przedpołudniow ych, Jaw orska 
F undacja Zdrow ia zorganizuje festyn 
„Szlachetne Z drow ie” ; o godz. 18.00, w 
R ynku, rozpocznie się ryw alizacja o ty tu ł 
Miss Jaw ora  ’92. W trakc ie  konkursu  w y
stąp i w ałbrzyska o rk iestra  rozryw kow a 
„MICRO BAND”, tancerze ,JKT „R om an”, 
jaw orscy (i zaproszeni) ku ltu ryści, oraz 
zespoły artystyczne z ościennych gmin.

Przedstawiony program może ulec zmia
nie, stosownie do pogody, oraz ewentual
nych nieprzewidzianych okoliczności, n ie
zależnych od organizatorów.

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (41)

„Czerw ona
pośpieszna”

O tym , że ludzie m iew ają oryginalne po
m ysły przekonujem y się nie raz, i nie dwa. 
Może to  i lepiej, bo życie bez ludzi z owy
mi pom ysłam i stałoby się podobne do n ie
biańskiego. Tam  tak  podobno spokojnie, 
tk liw ie — słowem, żadnych eks traw agan 
cji, w ygłupów  i kłopotów. Społeczeństwo 
zam ieszkujące poczciwą p lanetę jest, jak  
na razie, norm alne, a znaczy to, że n ie
m iłosiernie w ym ieszane są ludzkie chara
ktery , poglądy i zainteresow ania, o rasach 
nie wspom nę. Tyle w stępu, a jak  to  n ie
raz m ożna odczuć na w łasnej skórze?

L at tem u kilka, może i w ięcej, na trasę  
prow adzącą z Jaw ora w  k ie ru n k u  Bolko
wa, poza Paszowicam i, dyżurny jaw o r
skiej kom endy skierow ał radiow óz z ek i
pą. M iał tam  bowiem  m iejsce w ypadek 
drogowy. Niezbyt w praw dzie poważny, ale 
w ym agający udokum entow ania. Ot, syren- 
czyna nad to  się w ysiliła na zakręcie i w y
lądow ała w  przydrożnym  rowie. F ak t ten 
spraw ił, że sy lw etka pojazdu przybrała 
w ygląd wyścigowy jaguara. O berw ało się 
przy tym  trochę kierow cy i pasażerom , 
k tórych  przygodnym i sam ochodam i i po
gotowiem  odwieziono do szpitala. K toś tam  
pozostał do przyjazdu radiowozu. W iado
mo, naw et w raka pilnow ać trzeba, aby 
m ożna było uwiecznić stan  techniczny po 
w ypadku.

Thm też dojechał w spom niany radiow óz 
z m ilicjantam i. A kiedy dojechał, m ili
cjanci wzięli się do pracy z ru ty n ą  godną 
am erykańsk ich  policjantów . Czynności 
przeprow adzono spraw nie i szybko. W 
ferw orze pracy um knął im  z oczu jeden 
drobny szczegół (pozornie drobny). M iano

wicie, dopiero po pew nym  czasie za
in teresow ali się tak im  oto zjaw iskiem .

W pobliżu m iejsca w ypadku sta ł d łuż
szy czas samochód, F ia t 125 p. Była to 
osobowa taksów ka z K am iennej .Góry. 
T aksów karzem  była kobieta, i może nie 
ty le płeć m iała być tą  innością. Innością, 
naw iązującą do w stępu tego w spom nienia, 
było coś innego. T aksów ka była koloru ra 
żąco czerwonego, kobieta  zaś ub ran a  była 
w identycznego koloru czerwony strój. 
Po zw róceniu uw agi na ten  szczegół za
uw ażono i ciąg dalszy. W szystko było czer
wone! I tap icerka , i pokrowce, i opraw ki 
okularów , i w iele innych drobiazgów, łącz
nie z term osem  z ciepłą herba tą , k tó rą  
„czerw ona” uraczyła przy okazji m ilic jan 
tów. W trakc ie  rozm owy okazało się, że 
kobieta ta  była na m iejscu zdarzenia od 
początku i ona to pilnow ała m iejsca w y
padku do czasu przybycia ekipy. Zw ierzy
ła się rów nież ze swojego dziw actw a — 
um iłow ania czerwonego koloru. Po prostu  
kolor ten  jej odpowiadał, więc zarów no w 
m ieszkaniu, jak  i w  pojeździe oraz ubio
rze, dobierała ty lko  czerwone akcenty. K a
m iennogórskie społeczeństwo przyzw ycza
iło się do jej w idoku i ktoś tam  naw et 
w ym yślił je j przydom ek „czerw ona po
śpieszna”.

No, cóż. Czyż nie je s t ciekaw iej w n a 
szym szarym  życiu, gdy ktoś osobowością 
sw oją je urozm aica? A cóż byłoby z n a 
szym szarym  życiem bez tego typu  osobo
wości, jak  naukow cy, muzycy, pisarze, m a
larze, rzeźbiarze itp? Któż by je upiększał, 
urozm aicał i barw ił szarość i m onotonię? 
O tym  przeciętny zjadacz Chleba pow inien 
wiedzieć w  momencie, gdy palcem  w ytyka 
czyjąś oryginalność. A tem at jest na cza
sie; w szak do Polski, z Europy i całego 
św iata dociera mnogość oryginalnych za
chowań, sztuk, k u ltu r, ubiorów  i czort 
w ie czego tam  jeszcze. Czeka nas jeszcze 
całe bogactwo dziwactw...

ARA

PRACOWNIKOM 
„A G  R O M Y ”

za sfinansowanie 
dziecku obozu
d z i ę k u j ą

MATKA i CÓRKA

Uwaga!
MINI HURTOWNIA

w Nicdaszowie
(na trasie  Jaw or — Strzegom)

O F E R U J E :
— rajstopy  elastilow e gładkie i we 

wzory,
— rajstopy  strecz gładkie i we wzory
— rajstopy  lycre

bogaty w ybór skarpe t (również 
kom puterowe)

— w ieszaki plastikow e na rajstopy
— koszulki baw ełniane
— inne

HURTOW NIA CZYNNA JEST 
codziennie w  godz. 9—-18 

(oprócz niedziel)
Telefon 15-52

USŁUGI
TRANSPORTOWE

CAŁY K RA J — 18 t

Jawor, ul. Poniatowskiego 8 /3
Telefon 23-52

Wypożyczalnia 
Kaset Video 

„R A M”
JOK (sekretariat) — Jaw or, Rynek 

telefon 28-78

'codziennie w  godz. 9—16 

POLECA

nagrania wszelkich imprez 
i uroczystości odbywających się 

na terenie Jawora

NAJNOW SZY FILM :

F estyn  na Jaw orn iku  — 16.05.92

LIST Z WROCŁAW IA __

Wiejski światowiec
Któregoś dnia dow iedziałem  się, że Jó 

zek Noworól przygotow ał mi trasę  lite ra 
cką po k ilku  w siach, gdzie — podobno —- 
jak  powiedział, ludzie bardzo in teresu ją  
się książką. Na tak ie  d ictum  ty lko zacie
rać ręce, w ięc zatarłem  i ha jda  na wieś.

Po drodze w ysiadło k ilku  kolegów, ja  
pojechałem  dalej. Gdy dotarłem  na m ie j
sce przeznaczenia okazało się, że spotkanie 
m iało się odbyć w jakim ś zam ku, czy p a
łacyku, w  każdym  razie w  budow li oka
załej i n iezw ykłej. Ogrom ne m ury, w ielki 
park , s ta re  drzew a i kuszące lato. Była 
chyba godzina siedem nasta z m inutam i, a 
w ieczór au to rsk i m iał się odbyć o osiem
nastej. R ozglądnąłem  się po okolicy, ob
szedłem  w ielką budow lę, popatrzyłem  na 
kaczki p ływ ające w  jakim ś ba jo rku  i za
stanaw iałem  się, jak  poprowadzić spo tka
nie, by ludzie nie strac ili czasu. M edyto
w ałem  sobie, zerkając na praw o i lewo; 
n ik t jednak  w  k ie ru n k u  k lubu  nie szedł, 
w ięc sądząc, że m am  jeszcze sporo w olne
go czasu, oddaliłem  się nieco od pałacu, 
zaglądając do pobliskich domów. A gdy 
po k ilk u n astu  m inutach  w racałem , zatrzy
m ał m nie przed b ram ą budynku stary  
człowiek, k tóry  poprosił, bym  usiadł przy 
nim , bo m a m i coś bardzo w ażnego do po
wiedzenia.

Czyżbym był aż tak  znany na wsi? — 
połechtała m nie snobistyczna myśl. Proszę, 
w ydum ałem  sobie, lud w iejski zatrzym uje 
p isarza, by z nim  sobie pogadać o w ażnych 
rzeczach! Ładnie, praw da?! U siadłem  więc 
przy sta ruszku  i nachyliłem  ku niem u 
głowę. S taruszek  m iał bystre  spojrzenie 
i od razu ruszył do ataku. „Wie pan  —

zaczął — my tu  pana bardzo szanujem y 
i zawsze czekam y na p an a”.

Cóż, po tak im  p lastrze m iodu, serce sko
czyło mi do gardła, n a tu ra ln ie  z radości. 
Zacząłem  chłonąć słowa staruszka. N aj
p ierw  opowiedział m i sw oje dzieje życia, 
potem  h istorię całej okolicy, w  końcu p rze
szedł do spraw  wielce skom plikow anych, 
czyli do znajom ości języków obcych. Spy
tał, czy znam  niem iecki, potem  zagadnął 
o francusk im , a na końcu zrobił mi w y
kład  na tem at języka hiszpańskiego, ob
ficie cytując dzieła klasyków . Muszę przy
znać, byłem  pod silnym  w rażeniem ! W 
końcu spojrzał na zegar i w tedy ja  się 
ocknąłem , zapom niałem  bow iem  o wieczo
rze au torskim , ludziach, którzy  na m nie 
czekają, książkach, k tó re  m iałem  podpi
sywać. Lecz praw dziw y w strząs był je 
szcze przede m ną. S taruszek  m rugnął szel
m owsko okiem  i szepnął: „A te raz  pójdzie
my do m ojej ja łów ki!”.

Jałów ki? — patrzy łem  na niego zdębia
ły „W ypijem y po jednym ” — dodał z dzi
w nym  błyskiem  w  oku. „Dolega jej coś 
od k ilku  dni i czekam  na p an a” — dźwi
gnął się z m iejsca i w estchnął, w skazując 
Kierunek odm arszu. „Bo nie m a to, jak 
dobry w eterynarz!” — w yjaśnił całą rzecz.

S taruszek  czekał na lekarza  bydła i ja, 
w idać, m u pasow ałem  do w izerunku  w e
terynarza . Pękły m oje wszelkie m arzenia 
o ludzie, k tó ry  w ielbi swoje literack ie t a 
lenty. W yjaśniłem  staruszkow i zaistn iałą 
pom yłkę i pognałem  na spotkanie. P atrzy ł 
na m nie bardzo zawiedziony...

STANISŁAW  SROKOW SKI

ICącife zmotoryzowanych
Z uwagi na zbliżający się okres urlopo

w y chciałbym przypomnieć użytkownikom  
samochodów osobowych Fiat 126p, jak na
leży się przygotować, co warto mieć w  
bagażniku, i jak eksploatować w czasie 
podróży posiadany pojazd.

Przed w yruszeniem  w  podróż radziłbym  
każdem u kierow cy wykonać przegląd te 
chniczny sam ochodu. Szczególną uw agę n a 
leży zwrócić na:

— spraw ność uk ładu  ham ulcowego,
— luzy w  układzie kierow niczym ,
— w ycieki oleju z siln ika i b loku n a 

pędowego,
— spraw ność insta lacji elektrycznej.
W przypadku  stw ierdzenia drobnych us

te rek  radziłbym  usunąć je przed w yrusze
niem  w drogę, bo z duszą na ram ien iu  je-

PRZEDSIĘBIORSTW O 
TRANSPORTU 

i MASZYN DROGOWYCH 
w  Jaworze, ul. S zp ita lna 7 

tel. 20-71

OGŁASZA PRZETARG 
na sprzedaż:

-  S ta r 3W200, WRB-218R, 
cena 30 min zł

-  S ta r  3W200, JGI-405C, 
cena 30 m in zł

-  S ta r  A200S, JGI-405C, 
cena 30 m in zł

-  S ta r A200, JGI-276C, 
cena 30 m in zł

-  S ta r A200S, WBS-705K, 
cena 30 m in zł

P rzetarg  odbędzie się siódmego dnia 
od daty  ukazania się ogłoszenia. 

O bow iązuje 10% w adium .

Ponadto posiadamy 
do natychmiastowej 

odsprzedaży:
-  Je lcz-S teyer

— Jelcz skrzyniow y 
— Dźwig, 6 t

— S tar — pogotowie tech
niczne, bez w yposażenia 
— Żuk — blaszak 

— Przyczepa, 6 t 
— T okarka 

— F rezarka

dzie się niepew nie, a każda aw aria  w  dro
dze, to s tra ty  finansow e i n ieraz poważne 
w ydłużenie czasu podróży.

Jeżeli chodzi o to, co w arto, a zarazem  
należy mieć w bagażniku w czasie podró
ży, to ja, z w łasnego dośw iadczenia radz ił
bym  wozić ze sobą: cewkę zapłonow ą, za
pasowe świece, kpi. przeryw acz, kopułkę 
palec — w sta rym  typie m alucha, konden
sator, pasek klinow y, najdłuższy przewód 
wysokiego napięcia lub  kom plet przew o
dów, przeponę pom py paliw ow ej, p rzery
w acz kierunkow skazów , zapasowe żarów ki 
i bezpieczniki, dętkę i zaw orki do dętek, 
przegub m etalow o-gum ow y. Oprócz tego 
w arto  w bagażniku mieć różne śruby i n a 
k rętk i, 2 m etry  przew odu w  izolacji, t a 
śmę izolacyjną, la ta rk ę  i scyzoryk. No i, 
oczywiście, kom plet kluczy.

Poniew aż okres urlopow y w iąże się z 
la tem  i upałam i, należy podczas podróży 
zw racać baczną uw agę na tem peratu rę  
silnika. Często przecież jeździm y ze sporym  
obciążeniem, z kom pletem  pasażerów  i b a
gażem na dachu.

Podczas jazdy z przyczepką należy zw ró
cić uw agę na bezpieczeństwo podczas m a
new rów  w yprzedzania lub gw ałtow nych 
skrętów , ponieważ przyczepką „zachodzi” 
pod innym  kątem , niż samochód i możemy 
stworzyć zagrożenie dla innych użytko
w ników  drogi.

O sposobie przeprow adzania przeglądu i 
o tym , jak  należy radzić sobie w w ypadku 
drobnych aw arii, napiszę w następnym  
num erze.

STANISŁAW  DEPTUCH

Kochanym Rodzicom 
Józefie i Kazimierzowi 

KĘDZIERSKIM
z okazji 40 rocznicy ślubu

dużo szczęścia, zdrow ia 
pom yślności 

oraz długich la t życia

życzą

DZIECI 
z RODZINAMI
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CZWARTEK — 4 czcrwct

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 Przyjem ne z pożytecznym

10.00 „E stera Egeto” (5) serial węg.
11.05 Przyjem ne z pożytecznym
11.15 Po sześćdziesiątce
11.35 W ojskowy program  dokum entalny
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.15 K w ant
17.15 Teleexpress
17.35 M agazyn katolicki
18.00 „Sherlock Holmes i dr W atson” (14)
18.25 „Zw ierzęta A m eryki” serial dok.
18.55 Praw o i bezpraw ie
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „In truz” film  fabularny
21.40 Pegaz
22.10 O co chodzi? — publicystyka
22.45 W iadomości
23.00 Proszę pań -— Tadeusz Drozda
23.05 B eata Molak, Lora Szafran, Mieczy

sław  Szzcześniak z zespołem W alk 
Away

p r o g r a m  II

7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.10 „Nowe przygody H e-M ana” serial
8.35 Św iat kobiet
9.00 T ransm isja  obrad Sejm u

15.50 „Nowe przygody H e-M ana” serial
16.15 Śport — Snooker (4)
16.30 Panoram a
164.0 M agazyn kupców  i przem ysłowców
17.05 Dział form  dokum entalnych przed

staw ia
18.00 F akty
18.30 „M arc i Sophie” (11) serial fran.
18.55 Europuzzle (powt.)
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 A ktualności Dwójki
19.30 U tw ory M ozarta
20.00 W ielki sport
20.30 M istrzowie współczesnego k ina
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.00 „M akaroniarze” (2, ost.) film  fran.
23.40 Gombrowicz
24.00 Panoram a

PIĄTEK — 5 czerwca 

_______________ program I
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkolne
9.45 Szkoła dla rodziców

10.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” (14) 
serial niem.

10.45 Szkoła dla rodziców
11.00 „K oronacja” film  dok. prod. fińskiej
11.40 M oja m odlitw a
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.15 Ciuchcia — dla najm łodszych
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 L aboratorium
17.55 Za kierow nicą
18.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” (14) 

serial niem.
18.50 Tele-audio-video
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Zaklęte rew iry” film  pol.-czechosł.
21.45 „Aby do św itu” serial tp
22.10 Polskie ZOO (powt.)
22.25 Studio Tem at
22.45 W iadomości
23.00 Siódem ka w  Jedynce 

0.20 Noc z gwiazdam i

_______________ program II________
7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.10 „Przygody superm ana” serial anim.
8.35 Św iat kobiet
9.00 T ransm isja  obrad Sejm u

15.50 „Przygody superm ana” serial anim.
16.15 Z k a r t krakow skiego archiw um
16.30 Pano^pm a
16.40 Benny Hill
17.10 „Świat lat trzydziestych” (2) serial
18.00 F ak ty
18.30 A ntena 5
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 Benny Hill
22.10 „Ryzykowny in te res” film  USA
23.45 Non stop kolor — Sinead 0 ’Connor
24.00 P anoram a

0.10 Non stop kolor (c.d.)

SOBOTA — 6 czerwca

program I
7.35 Wieści
7.55 Wszystko o działce

8 — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
8.20 Z Polski...
8.30 Rynek-Agro
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5 — 10 — 15

10.30 Język angielski dla dzieci
10.35 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
11.00 60/90 — m agazyn
11.30 Telew izyjny koncert życzeń
12.00 W iadomości
12.15 Podróże na celuloidzie
12.50 Eko-echo — program  ekologiczny
13.00 200 la t V irtu ti M ilitari
13.30 My i św iat
14.00 W alt Disney przedstaw ia: „Kacze 

opowieści” i „W ygnańcy” (2)
15.15 Telew izyjny te a tr  rozm aitości: 

„Czerwony K ap tu rek ” J. Brzechwy
16.00 Zaproszenie do te a tru
16.15 Z Polski rodem
16.40 Poradnik  domowy
17.15 Teleexpress
17.35 Nowy styl (2),
18.00 „D etektyw  w  Sutannie” (ost.) serial
18.45 Z kam erą w śród zw ierząt
19.00 Małe w iadom ości — DD
19.10 D obranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.20 „Kiedy po raz ostatn i w idziałem  P a 

ryż” film  USA
22.20 W iadomości
22.35 Cannes ’92 — reportaż
23.35 Sportow a sobota
23.55 „Czarny cień W ezuwiusza” (1) serial 

sensacyjny prod. w łoskiej (4 ode.)

13.35 Auto
14.05 K lub Yuppies?
14.25 Hokejowa liga zawodowa NHL
15.10 W ydarzenie tygodnia
15.35 „Duch p re rii” cz. 2, ang.-kanad.
16.30 P anoram a
16.40 Do trzech razy sztuka
17.10 Bliżej św iata
18.10 M iędzynarodow e Zawody K onne — 

G rand  P rix  o puchar św iata
19.00 Sonety krym skie
20.00 T elekonferencja Dwójki
21.00 P anoram a
21.30 „Co było... m inęło” film  USA
23.10 Bezludna w yspa
24.00 Panoram a

PONIEDZIAŁEK — 8 czerwca

program I

13.30 W iadomości
13.45 Telew izja edukacyjna
1.6.15 Luz
17.15 Teleexpress
17.35 A ntena
18.00 „A lf” serial USA
18.30 K raje, narody, w ydarzenia
19.00 K atolicki m agazyn młodzieżowy
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 T ea tr  telew izji: „N atan m ędrzec”
21.50 Leksykon polskiej m uzyki rozrywk.
22.45 W iadomości
23.00 Kino europejskie: „Złote w ęgorze” 

film  prod. czechosł. (84 min.)

program II

7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.10 „D iplodorianie” serial anim ow any
8.35 Św iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Rano
10.20 A. K aszpirow ski gościem Dwójki
15.50 „D iplodorianie” serial anim ow any
16.15 Śport — Gigh 5
16.30 Panoram a
16.40 K lin ika na tu ry
17.05 Przegląd kronik  film owych
17.40 Moja m odlitw a
18.00 F akty
18.30 „Cudowne la ta ” serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Rozmowy O rzeczyniepospolitej
19.30 Z ziemi polskiej
20.00 Studio sport — m oto-cykl
20.25 K onkurs Eurow izji dla młodych m u

zyków
21.00 P anoram a
21.30 S port
21.40 „Mamo, przestań pić” film  USA
22.25 K onkurs Eurow izji dla młodych m u

zyków

ŚRODA — 10 czerwca

program II

7.30 Panoram a
7.35 W ojskowy program  dokum entalny
8.00 Halo Dwójka
8.20 „M ała księżniczka” (13) serial anim.
8.45 Ona — m agazyn dla kobiet
9.10 Studio sport — M iędzynarodowe Za

wody Konne CSIO
9.40 Program  w  języku migowym

10.00 W spólnota w kultu rze
10.30 M agazyn przechodnia
10.50 PKF
11.00 A kadem ia polskiego film u: „Rzeczy

w istość” z 1960 r.
13.00 Zw ierzęta św iata
13.30 Zbliżenia, czyli to i owo o film ie
14.00 M iędzynarodowy T urn iej Tenisowy, 

Roland G arros — finał kobiet
16.05 Szczęśliwy rzu t — te le tu rn ie j
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panoram a
16.40 Misz-Masz
17.05 „P ort lotniczy D usseldorf” (10) serial
18.00 F ak ty
18.30 W ieczór piosenki francuskiej
19.30 T heatrum  Gedanenese
20.00 R ecital na dwa fortepiany
21.00 Panoram a
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Obrazy, słowa, dźwięki
22.20 „Bangkok H ilton” (4) serial austra l.
23.10 Guns N’Roses — koncert z P aryża
24.00 Panoram a

0.10 Guns N’Roses — c.d.

NIEDZIELA — 7 czerwca

program I

8.00 Rolnictwo na świecie
8.15 D ylem aty
8.35 Notowania
9.00 Teleranek

10.00 Język angielski dla dzieci
10.05 „D ram aram a” serial ang.
10.30 „A ustra lia” (4) serial austral.
11.25 Telew izyjny koncert życzeń
11.55 M agazyn Morze
12.20 Tydzień — m agazyn rolniczy
12.55 Tęczowy m usic-box
13.40 R aport
14.00 W starym  kinie: „Pościg za cieniem ” 

kom edia USA z 1934 roku
15.35 P ublicystyka ku ltu ra ln a
16.15 R hytm ick — program  muzyczny
16.55 Klub sam otnych serc
17.15 Teleexpress
17.35 7 dni — św iat
18.05 Film  fabu larny
19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 „Jerzy W aszyngton” (2) serial USA
21.10 K abaretow a lista  przebojów
22.00 Studio sport
23.30 Studio m iesiąca ku ltu ry

program II

16.30 Panoram a
16.40 Sonda
17.10 A rtysta  i jego św iat
17.40 Ojczyzna — polszczyzna
18.00 F akty
18.30 „Biuro, b iu ro ” (204) serial niem.
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 A ktualności
19.30 U tw ory Paderew skiego
20.00 W ielka piłka
20.30 ,Szajbus” film  dokum entalny
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 S tan  rzeczy
22.00 „Opowieści z dreszczykiem ” (7) serial
23.00 P raw o w yboru
24.00 P anoram a

WTOREK — 9 czerwca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 Gotowanie na ekran ie

10.00 „D ynastia” serial USA
10.50 G otow anie na ekran ie
11.05 K w adrans na kaw ę
11.20 Piosenki G rażyny O rlińskiej
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 T ik -tak  oraz „Dennis zaw adiaka”
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 „Tom i J e r ry ” serial animow.
18.00 „K ontakt in tym ny” serial dok. ang.
18.50 Polska z oddali
19.00 Test — m agazyn konsum enta
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „D ynastia” serial USA
21.00 Tylko w  Jedynce
22.15 Telem uzak
22.45 W iadomości
23.00 W ezwanie
23.25 Siódem ka w Jedynce

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 G iełda pracy  — giełda szans

10.00 „Pod jednym  dachem ” (1) serial ko
m ediowy prod. czectyosł.

10.55 G iełda pracy — giełda szans
11.10 W drugim  planie
11.45 N arodziny firm y
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 Sam i o sobie
16.45 „P artne rzy” (5) seria l USA
17.15 Teleexpress
17.35 K lin ika zdrowego człowieka
18.00 Bill Cosby show ” seria l USA
18.30 10 m inut dla m in istra  pracy
18.45 D obranocka
19.00 W iadomości
19.30 O tw orcie ME w piłce nożnej
22.30 Reflex
22.45 W iadomości
23.00 „Dom” (8) serial tp

program II

7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.10 „StarCom  —- kosm iczne siły...”
8.35 Ś w iat kobiet
9.10 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 G ospodarka USA (1)
10.45 Rano
15.50 „StarCom  — kosmiczne siły...”
16.15 M agazyn żeglarski
16.30 Panoram a
16.40 M eandry a rch itek tu ry
17.00 Losowanie Totalizatora
17.05 „Kobiety p isa rk i” (2)
18.00 F akty
18.30 „Dick T u rp in” (3) serial USA
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 W ywiad Dwójki
19.30 Recital K atarzyny  Żak
20.00 „Z biegiem rzek i” (3) serial austra l.
20.55 M iniatury
21.00 Panoram a
21.25 Ekspres reporterów
22.00 T eatr Dwójki: „K w arte t dla czterech 

ak to rów ” B. Schaeffera
23.30 Nowa rzeczywistość artystyczna
24.00 P anoram a

ZAKŁAD USŁUG PRZECIWPOŻAROWYCH 
Jawor, ul- Staszica 15, tel. 22-44

POLECA SWOJE USŁUGI 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej:

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Jerzy W aszyngton” (2) dla niesłysz.
9.00 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.10 Nobliści — J.R. Kipling
9.30 Telew izja W rocław

10.30 Ulica Sezam kowa
11.30 Róbta co chceta
11.50 A nim als — magazyn ekologiczny
12.30 A nim als show
12.40 Podróże w  czasie i przestrzeni

im pregnacja konstrukcji palnych 
legalizacja gaśnic 
badanie w ydajności i ciśnienia 
hydran tów
konserw acja punktów  przeciw 
pożarowych 
etatyzacja pomieszczeń

Mamy najniższe ceny usług!

w yposażenie i m ontow anie obie
któw  w sprzęt przeciw pożarow y 
badania instalacji odgromowych 
i elektrycznych

‘fc inne usługi zlecone w zakresie 
ochrony przeciw pożarow ej

Ceny można negocjować!

ZAPRASZAM Y DO W SPÓŁPRACY



Słowo dla kaźdeffo
„Przede w szys tk im  w ięc napom inam , aby 

zanosić błagania, m od litw y, prośby, d zięk
czynienia...”

1 L ist do Tym oteusza 2,1
M odlitw a w  życiu Kościoła i w ierzącego 

chrześcijanina może przybierać różne fo r
my. Czym więc jest m odlitw a?

M odlitw a jest dziękczynieniem . W yrazem  
naszej wdzięczności względem Boga. S k ła
dam y Bogu podziękow anie za Jego opiekę 
nad nam i i za wszelkie dobra, k tórym i nas 
codziennie obdarza i wzbogaca.

M odlitw a jest w ysław ieniem . W ielbie
niem  Boga za Jego wielkość i potęgę stw o
rzenia. N ieraz b rak  nam  słów, k tórym i 
moglibyśm y opisać cudowność i piękno 
Bożego stw orzenia i wielkość Jego m aje
statu .

M odlitwa jest w yznaniem . Przychodzim y 
przed Boże oblicze, padam y na kolana, o- 
tw ieram y przed Bogiem nasze serce i w 
pokorze w yznajem y nasze winy, k tóre po
pełniliśm y wobec Boga i bliźnich.

M odlitwa jest błaganiem . Z żalem i 
skruchą w sercu błagam y Boga, aby zlito
w ał się nad nam i. Prosim y, aby okazał nam  
łaskę oraz m iłosierdzie i przebaczył nam  
grzechy nasze.

M odlitw a jest prośbą. O tw ieram y przed 
Bogiem nasze serce i w yrażam y nasze ży
czenia, tęsknoty  i nadzieje. Prosim y, aby 
zaspokoił nasze oczekiwania i w szelkie do
czesne potrzeby.

M odlitw a jest tę tnem  regulu jącym  du 
chowy stan  naszego życia. Je j b rak  ozna
cza duchowe um ieranie!

ks. ROMAN KLUŻ

Ogłoszenia
parafialne
VARAFTA, M A R C I N A

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 17.30 (nieszpo
ry), 18.00, W dni powszednie: msze św.
6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

ANDRZEJ ZIÓŁKOW SKI z Zębowic 
i ELŻBIETA POBRATYN z W ąw orkow a 

JANUSZ WYSOCKI z USA
i W IOLETTA BISS z USA 

JACEK KOŁODZIEJ ze Snowidzy
i MONIKA MATKOW SKA z Jaw ora 

JANUSZ LIS z Jaw ora
i MARIOLA SZELIGA z Jaw ora 

SŁAW OM IR PIETRUSZKA z Jaw ora
i EUGENIA BEZECKA z Jaw ora  

MAREK WYSOCKI z Jaw ora
i BOŻENA ŻUKOW SKA z Dziwiszowa 

MAREK REPECH z Jaw ora
i BEATA KUŁAGA z Jaw ora  

KRZYSZTOF W IŚNIEW SKI z Jaw ora
i MAŁGORZATA ZIOMEK z Jaw ora

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek 
środę i sobotę od endz 17

Porządek nabożeństw w niedzielę: 
Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św.: 7.30, 9.00,
10.30, 18.30 (nieszpory), 19.00. W tygodniu 
msze św.: 7.00 i 19.00.
Kościół św. Maksvmillana:

Mszp św w niedziele — endz. 9 i 10.30 
Uwaga: W niedzielę, 7 Czerwca br. o go

dzinie 13.00 zostanie odpraw iona w Rynku 
uroczysta msza połowa.
EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

Nabożeństwa v niedzielę o godz. 8.30 
Z wyjątkiem  trzeciej niedzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— W OJCIECH KRZYSZTOF BOCZULA 

ur. 6.05.1992 s. M arka i M arii

— SYLW IA DOMINIKA KACZMAREK 
ur. 8.05.1992, c. Jerzego i Ewy

DYREKCJA 
PRZEDSZKOLA n r 3 

ul. Dworcowa 2

ZAWIADAMIA
zainteresow anych rodziców

o wolnych miejscach
w poszczeglónych grupach 

wiekowych:
— klasa przedszkolna, 4-godzinna, 

w  godz. 11.30—15.30;
— grupy 6-, 4-, i 3-latków, 

9-godzinne.

Wieść gm inna niesie...Z WĄDROŻA WIELKIEGO

ZBIORNIK RETENCYJNY W SKALE?

P aradoksem  naszej gm iny jest to, że 
posiadam y bardzo dobre gleby kom pleksu 
pszenno-buraczanego, z d rugiej zaś strony 
nie m am y w ystarczających  zasobów wody. 
W ynika to z n iekorzystnej budow y geolo
gicznej, a m ianow icie p łytko zalegającej 
w arstw y krystalicznej, n ie jednorodnej, u- 
niem ożliw iającej grom adzenie się wody 
głębinowej.

Od wiefu la t obserw uje się tendencję 
zm niejszania się ilości opadów, zwłaszcza 
w okresach zimowych, co bardzo nieko
rzystn ie w pływ a na m agazynow anie w il
goci w glebie. B ilans w ody jest u jem ny i 
■dla potrzeb ro ln ic tw a niedobory wody w 
w ojew ództw ie legnickim  w 1976 roku w y
nosiły 20 m in m 3 rocznie; w roku 2000 
w yniosą 50 m in m 3 rocznie. Poziom wody 
w studniach  spadł średnio  o 3—4 m. Obe
cnie nie ma w iększego gospodarstw a ro l
nego, szkoły czy przedszkola, k tó re  nie by
łoby zm uszane do dowożenia wody z ujęć 
Legnicy lub z o tw artych  zbiorników.

W la tach  80 w ykonano w  okolicach rze
k i W ierzbiak 4 studnie z filtram i poziom y
mi. Są to  zasoby wody kategorii „B” o 
w ydajności 41,5 m3/h .  P rzeprow adzona 
analiza w ykazała w ysokie stężenie b ak 
teriologiczne, stw ierdzono ponadnorm aty 
w ne ilości pestycydów  i detergentów . W y
elim inow anie z wody detergentów  w w a
runkach  w iejskich  jest bardzo skom pliko
w ane i kosztowne. Woda z tych ujęć nie 
może być w ykorzystana jako  źródło zaopa
trzen ia ludności. W yniki analiz z ujęć za
grodowych są podobne.

K olejne badania geofizyczne na trasie  
Lubień, gm. Legnickie Pole — W ądroże 
W ielkie, nie potw ierdziły  zasobów w o
dnych, w  oparciu o k tó re  m ożna by budo
wać wodociągi w iejskie. Jedyne możliwe 
rozw iązanie tego problem u to zaopatrzenie 
się w wodę z system u wodociągowego 
„W ielka W oda”. S tąd pow stała koncepcja 
w  połowie la t 80 polegająca na przerzucie 
rurociągu uzdatnionej wody z P rzybkow a 
przez Legnickie Pole do W ądroża W ielkie
go. Z wody tej korzystać będzie 18 wsi.

W 1991 roku zlecono do W ODROL-u we 
W rocław iu w ykonanie dokum entacji te 
chnicznej. Zadanie to zostało podzielone 
na dw a etapy. I etap  przew iduje ułożenie 
rurociągiem  uzdatnionej w ody z P rzybko
w a przez Legn. Pole do W ądroża W ielkie- 
Pola w raz z budow ą przepom pow ni, dwóch 
zbiorników  w yrów naw czych i rozprow a
dzenie wody po Legnickim  Polu. II etap  
zakłada ułożenie rurociągu  od przepom po
w ni z Legnickiego Pola przez W ądroże 
W ielkie do w si Skała, budow ę dwóch 
zbiorników  w yrów naw czych i rozprow a
dzenie wody po W ądrożu W ielkim. P rzy
bliżony koszt te j inw estycji w yniesie oko
ło 41 mld złotych w  poziomie cen 1991 r. 
Zadanie to  przekracza m ożliwości fin an 
sowe obu gmin. Dotychczasowe poniesio
ne koszty przez gm iny w yniosły 300 min 
złotych, w  tym  150 m in zł za dokum enta
cję techniczną. Obie gm iny zadeklarow ały 
środki w łasne w  wysokości 1,5 m ld zł. 
Decyzją W ojewody Legnickiego (kwiecień 
br.) otrzym aliśm y 6 m ld złotych ze środ
ków W ojewódzkiego Funduszu O chrony 
Środow iska i G ospodarki W odnej w  L e
gnicy. 14 m aja  br. odbył się pierw szy etap  
prze targu  na realizację w.w. zadania. Z 
35 ofert zostało zakw alifikow anych 16, w 
tym  2 w arunkow o. Spośród nich zostanie 
w yłonionych k ilka ofert do ostatn iej, trze 
ciej fazy p rzetargu , k tó ra  odbędzie się w 
najbliższych dniach.'

W m arcu ubiegłego roku  w ysłano pism o 
Rad G m in W ądroże W ielkie i Legnickie 
Pole do w iceprem iera — M inistra F in an 
sów p. L. Balcerowicza i do M inistra Och
rony Środow iska Zasobów N aturalnych  i 
Leśnictw a p. M. Nowickiego o przyznanie 
dotacji celowej w w ysokości 15 m ld zł. 
W obu przypadkach b rak  dotąd odpowie
dz', co jest sprzeczne z przepisam i K ode
ksu P ostępow ania A dm inistracyjnego, k tó 
ry  w  rów nej m ierze obow iązuje m in is te r
stw a, jak  i gminy.

Zapew nienie ludności gm iny wody pitnej 
nie rozw iązuje całego problem u. Fozostaje 
w dalszym  ciągu spraw ą o tw artą  deficyt 
wody dla rolnictw a. Dlatego też konie
czna jest budow a zbiornika retencyjnego 
we w si Skała na rzece W ierzbiak, o po
w ierzchni lu s tra  wody 140 ha. Około 10 lat 
tem u opracowano dokum entację, ale z b ra 
ku środków  nie może doczekać się rea li
zacji. M iejm y nadzieję, że w  najbliższych 
la tach  uda się to zadanie w ykonać.

przygotow ał. LESZEK ADAMIEC

Z MŚCIWOJOWA

SAPERZY-AM ATORZY Z TARGOSZYNA

W Targoszynie m iało m iejsce rzadkie 
już, w dzisiejszych czasach, w ydarzenie. 
Z powodu niefrasobliw ości i n ieostrożno
ści k ilku  osób, biorących w nim  udział, 
m ogła się zdarzyć tragedia!

Otóż, 13 m aja  br. pracow nik  RSP T ar- 
goszyn, orząc działkę spółdzielni, k tó ra  
zna jdu je  się w  pobliżu budynków  m ie
szkalnych, zahaczył o jakiś m etalow y 
przedm iot. O bejrzał się i zobaczył z p rze
rażeniem , że z ziemi w ysta je  pocisk lo t
niczy. Zeskoczył z tra k to ra  i, jak  strzała  
pobiegł zawiadom ić k ierow nictw o RSP i 
kolegów.

Zaw iadam iono policję i wojsko. W m ię
dzyczasie paru  mężczyzn, zam iast zabez
pieczyć i oznakować teren , podjęło się b ra 
w urow ego i niebezpiecznego zadania: w y
dobyli z ziem i n iew ypał i p rzen ieśli w in 
ne m iejsce. Dopiero w tedy zabezpieczyli 
te ren  wokół niego...

Swoim  postępow aniem  narażali w łasne 
życie i okolicznych m ieszkańców. Tylko 
szczęśliwy tra f  spraw ił, że nie doszło do 
w ybuchu.

N iew ypał był pilnow any przez saperów  
do następnego dnia, kiedy to  został w y
w ieziony na poligon.

*

W SNOW IDZY JEST SPORO DO 
ZROBIENIA....

W Snowidzy m ieszkańcy osiedla nazw a
nego .Kolonią”, już w ielokro tn ie in te rw e
niow ali w  spraw ie betonow ej drogi do 
niego prow adzącej. Ogrom ne dziury i u - 
by tk i w  jezdni, a także w ysta jące żelazne 
pręty , stanow ią duże zagrożenie dla sam o
chodów i ludzi tędy przechodzących. Zw ła
szcza w ieczorem , gdy jest słaba w ido
czność, m ożna tu  połam ać sobie nogi. Czy 
SHRO w Snowidzy nie jest w  stan ie tej 
drogi napraw ić? Przecież nie m usi być 
zaraz asfalt. Tym czasowo można zasypać 
dziury żw irem  i usunąć sterczące pręty.

*
Snowidza zaczęła osta tn io  słynąć z od

byw ających się tam  dyskotek, n ieodm ien

nie kończących się p ijack im i aw an tu ram i 
i bójkam i. Na dokładkę m iejscow i „kow 
bo je” zrobili sobie z pobliskiej w iaty  przy
stan k u  PK S ubikację, śm ietnik i sypial
nię. Zerw any przez w ichurę dach w iaty  
dopełnia obskurnego widoku.

Okoliczni m ieszkańcy nie są zachw yceni 
tym , co się dzieje koło ich domów, zw ła
szcza wieczorem .

przygotow ała: bem a

Z PASZOWIC

ZAPROSZENIE DO GROBLI

Kto raz  był w  m ałej, a zarazem  pięknej 
miejscowości o nazw ie G robla, zapragnie 
bywać tam  coraz częściej. I słusznie, bo
w iem  tak i specyficzny k lim at i tak ie  za
by tk i tru d n o  spotkać w  innych okolicach 
naszego terenu . Wieś G robla położona jest 
18 km  od Jaw ora, w  dolinie Nysy M ałej, 
270 m  n.p.m.

Rzeźba te renu  jest bardzo urozm aicona, 
zna jdu ją  się tam  ła tw e trasy  spacerow e i 
narciarsk ie , a w  k ie ru n k u  K łonice — 
Wzgórze Radogost (397 m n.p.m.) roz
ciąga się p iękny w idok n a  Pogórze K a- 
czawskie. Je st doskonale u trzym any go
tycki kościół św. Anny z XIV w ieku, p rze
budow any w XVI w., jednonaw ow y, o 
p rostokątnym  prezbiterium , w spartym  
przyporam i sklepionym i krzyżowo.

Na niew ielkim  wzgórzu góruje piękny 
pałac barokow y z X V III w., obecnie oś
rodek wczasowy „Cichy K ą t” Bytom skich 
Zakładów  M ięsnych o 82 m iejscach w po
kojach 2,- 3,- 4-osobowych. Na m iejscu 
kaw iarn ia , korty  tenisow e, basen. O środ
kiem  k ie ru je  p. Irena  S tańkiew icz, k tó ra  
poinform ow ała nas, że funkcjonu je  on w 
okresie czerw iec — w rzesień i w czasie 
ferii zimowych. W tym  czasie działa też 
kuchnia i stołów ka (personel dowożony 
jest z Bytomia).

*

— Zostało już nas niew ielu — m ówią 
najlepsi gospodarze sołectw a Grobla, pań 
stw o Regina i Janusz Fikusow ie. Gospoda
ru ją  na 22 ha i choć pole bezustannie a ta 
ku je  zw ierzyna leśna, hodują 20 szt. by
dła, w tym  8 krów  dojnych, ponadto trzo 
dę chlew ną w  ilości 25 szt. (daw niej hodo
w ali 60—70 świń). W gospodarstw ie w idać 
kpi. m aszyn rolniczych. B rak  ty lko kom 
bajnu  — podpow iedział p. Janusz.

*

Będąc w  G robli nie m ożna pom inąć 
W ytwórni N apojów  Chłodzących i Rozle
wni P iw a państw a E lżbiety i Ireneusza 
N aw arów . Zakład  istn ieje  od 1986 r., p ro 
dukuje napoje gazowane z w łasnego ujęcia 
wodnego (badanego system atycznie przez 
stację Sanepidu) oraz rozlew a piw o „F u li” 
z B row aru  P iastow skiego we W rocławiu. 
P an  Ireneusz za trudn ia  8 ludzi (dwie pa
nie p rzebyw ają na urlopach m acierzyń
skich). Z m yślą o pracow nikach w ybudo
w ał nowy budynek  socjalny. — Jesteśm y 
w  stan ie  — powiedział p. N aw ara  — w y
produkow ać każdą ilość zam ów ionych n a 
poi... W łaściciel zakładu w spom niał także, 
że n ie jednokro tn ie bezpłatn ie zaopatryw ał 
pew ne insty tucje w  napoje — lecz przez 
skrom ność ich nazw  nie wymienił...

przygotow ał: ZBIGNIEW  KUBICKI

Dotychczasowy przebieg w iosennej pogo
dy w skazuje na to, że czeka nas ciepły i 
m okry rok. T aka pogoda m a zasadniczy 

w pływ  na w ystępow anie chorób i szko
dników  w  działkow ych i ogrodowych u- 
praw ach. Szczgólnie niebezpieczne są n a 
silone pojaw y szkodników ssących i g ry 
zących oraz chorób grzybowych. Z obser
w acji żywicieli pośrednich dla n iektórych 
gatunków  mszyc w ynika, że nasilenie tych 
że będzie w tym  roku  znaczne. Chciałbym  
zachęcić . Czytelników  do odszukania po
przednich num erów  „Gazety Jaw o rsk ie j”, 
tych, w których  szczegółowo opisywane 
były roślinne p repara ty  biodynam iczne 
przeznaczone do zwalczania chorób i szko
dników  w  upraw ach  ogrodowych.

Może się jednak  zdarzyć; że nasilenie 
pojaw u lub w ręcz b rak  środka biodyna
micznego zm usi nas do zastosow ania che
micznego p rep a ra tu  do ochrony naszej 
w spaniałe j p lan tac ji truskaw ek, ogórków 
czy kapusty . Co w  tak im  razie zastoso
wać? W jak ich  daw kach pryskać? Gdzie 
to  można kupić i ile kosztuje? G eneralnie, 
dystrybutorzy  środków  ochrony roślin  dla 
wielkoobszarowego ro ln ic tw a nie posiada
ją  środków  w  m ałych opakow aniach, do
stosowanych do potrzeb działkowców. Za
równo Spółdzielnia O brotu Rolnego Jaw or, 
BISO w  Jaw orze, jak  i AGROHANDEL z 
Piotrowic, posiadają opakow ania w y sta r
czające na 1 do 10 ha, natom iast dział
kowcom potrzeba p rep a ra tu  w  m ałych 
opakow aniach na jednorazow y użytek. T a
k ie  opakow anie w dość dużym  wyborze

posiada sklep ogrodniczo-nasienny w  J a 
worze, przy p lacu W olności. Nie będę tu  
w ym ieniał w szystkich środków  oraz ich 
zalet i w ad, bowiem  rodzaj środka należy 
dostosować do w ystępującego szkodnika 
lub  choroby, fazy jego po jaw u lub w y

stępow ania, nasilenia i w reszcie do indy
w idualnego przekonania działkowców co 
do jego skuteczności.

Poinform uję tylko, że w opakow aniach 
4-gram ow ych lub m l, dostępne są środki: 
Sylit na choroby grzybow e na drzew ach 
(na 5 i 10 litró w  wody) w  cenie 10 i 15 
tys. złotych; Decis- do zwalczania szkodni
ków  ssących i gryzących np. mszyc i s ton 
k i (na 10 1 wody) w  cenie 10 tys. złotych. 
Bayleton, M iedzian, Euparen, Topsin, K a
p tan  —• to  środki do zw alczania chorób 
grzybowych, w  m ałych opakow aniach, w y
starczających  n a  przygotow anie roztw oru

cieczy roboczej w  ilości 5 do 10 litrów  
(kosztują od 8 do 14 tys. złotych). W iększy 
w ybór istn ieje  też w p rep ara tach  ow ado
bójczych, bow iem  do w yboru jest jeszcze 
A nthio w cenie 11 tys. zł. K arate  i Fas- 
tac, rów nież w  opakow aniach i w cenie 
dostosowanej do możliwości i potrzeb 
działkowców.

P rzy okazji spraw dzania w  sklepie przy 
pl. W olności cen i w yboru środków , zau
w ażyłem  duży w ybór ukorzenionych sa
dzonek kw iatów  balkonowych. Z własnego 
dośw iadczenia wiem, że bardzo trudno  bez 
odpow iedniej szklarni i pewnego dośw iad
czenia w yhodować zdrow e i dorodne sa 
dzonki. W ybór jest znaczny, gdyż są sa
dzonki pelargonii, petunii, n iecierpka, age- 
ratum , szałw i i aksam itk i.

Na koniec jedna uw aga, k tó rą  już w 
jednym  z odcinków  przekazyw ałem : sk u 
teczność zabiegu środkiem  chemicznym 
zależy od bezw zględnego przestrzegania 
podanych n a  etykiecie w arunków  odno
śnie stężenia cieczy roboczej, okresu  k a 
ren c ji (tj. okresu, jak i m usi upłynąć od 
oprysku do zbioru rośliny), p rew encji, tj. 
okresu  bezpieczeństw a dla pszczół! P onad 
to pam iętajm y, że każdy środek jest p ra k 
tycznie szkodliwy dla człowieka i dlatego 
stosujm y go w  ostateczności; a jak  już 
stosujem y, to z zachow aniem  wszelkich 
zasad ostrożności.
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W 22 kolejce spotkań o m istrzostw o k la 
sy „A” grupy świdtiicko-wałtarzyskiej, .24 
m aja bieżącego roku, uzyskano wyniki:

Lutom ia — Dziecmorowice 1:0;
W itków — Czarny Bór 1:5;
Nowice — Rogoźnica 3:0;
Budroi -— Gola 6:1;
D obrom ierz — S tal Świdnica 3:0;
AKS Strzegom  — Szczawienko 2:2;
Jaroszów  — KS Roztoka 1:1.
W tabe li prowadzi KS Roztoka, 33 pkt 

(60:39), przed Czarnym  Borem  i Dobrom ie
rzem  — 32 pkt (46:23). Szanse aw ansu do 
ligi okręgowej m ają  drużyny z Roztoki i 
Dobrom ierza. Życzymy powodzenia obu 
zespołom.

*
25 m aja  bieżącego roku  w Szkole Pod

staw owej n r 2 odbyło się w alne zebranie 
członków-założycieli nowego k lubu  sporto
wego O lim pia. W głosowaniu jaw nym  w y
brano siedmioosobowy Zarząd. Prezesem  
KS Olim pia została pani B arbara Skoczy- 
las-S tadnik . P onadto  w skład nowych 
w ładz weszli: pan  S tanisław  Dziak — w i
ceprezes; pan  Leszek C hrzanow ski — se
k re ta rz  kiubu, pan W aldem ar G liw iński 
— skarbnik , oraz panie E lżbieta W itek i 
D orota W ojtowicz oraz pan Sebastian  J a 
kubow ski — członkowie.

W ybrano również Kom isję Rewizyjną, 
k tó rej przewodniczącym  został pan  S tan i
sław  M azurek, zastępcą pan Jan  O kiński 
i członkiem  p. Ryszard Żmudzki.

P an i B arbara  Skoczylas-Stadnik jest 
pierw szą w h isto rii naszego m iasta  kobie
tą  prow adzącą k lub  sportowy. Nowej pani 
P rezes życzymy sukcesów.

*
27 m aja bieżącego roku na stadionie 

G órnika Polkowice rozegrano finał P ucha
ru  Polski w  piłce nożnej na szczeblu w o
jew ództw a pomiędzy zespołem klasy mię- 
dzyokręgowej G órnikiem  Z łotoryja a trze- 
cioligową jaw orską Kuźnią.

Po nienajlepszej grze (szczególnie w 
w ykonaniu  jaw orzan) zwyciężyli p iłkarze 
ze Z łotoryi 1:0 zdobyw ając bram kę w d ru 
giej części dogrywki. W norm alnym  cza
sie w ynik był bezbram kowy.

Zespół G órnika Z łotoryja będzie re p re 
zentow ał legnicki OZPN na szczeblu cen
tralnym . K rążą słuchy, że kibice ze Zło
tory i chętnie gościliby piłkarzy Lecha Poz
nań  lub G órnika Zabrze.

*
M iejski K lub Sportow y V ictoria Jaw or, 

na swoim w alnym  zebraniu  28 m aja  bie
żącego roku  w  K lubie Nauczyciela w y
brał nowe w ładze klubow e. Prezesem  K lu 

bu został pan Rom an Badarycz, w icepre
zesem do spraw  organizacyjnych pan Ze
non S ałata; w iceprezesem  ds. sportow ych 
pan  P io tr Biegaj, sekretarzem  p. D orota S a
w icka, a skarbnik iem  pan i Teresa Puton. 
Ponadto  w skład Zarządu weszły panie: 
D anuta B ojakow ska i Ew a A leksiuk, 
oraz pan K azim ierz T łusty i pan W iesław 
Jarm uła . Przew odniczącym  K om isji R ew i
zyjnej został pan W ładysław  B ednarski, a 
członkam i panow ie S ław om ir Miłoń i J a 
cek A rm atys.

*
Bardzo niesportowo, postąpił zaw odnik 

Ruchu Pogwizdów Tadeusz M akuch, k tó 
ry  30 m aja  br. w  meczu p iłkarsk im  o m i
strzostw o k lasy  „B” z drużyną z K w ietnik 
uderzył głową w tw arz  sędziego zawodów 
pana R yszarda Przeryw acza.

Zakrw aw iony sędzia pan Przeryw acz 
p rzerw ał grę przy stan ie 1:1, bowiem, jak 
oświadczył, p rzestał widzieć na jedno oko.

W krótce spraw a tra fi przed Kolegium 
ds. W ykroczeń; spraw ą zajm ie się też W y
dział G ier i D yscypliny W ojewódzkiego 
Zrzeszenia Ludow ych Zepołów Sporto
wych w Legnicy.

*
30 i 31 m aja bieżącego roku  w  salach 

sportow ych TK K F Jaw orzanie i Szkole 
Podstaw ow ej n r 2 rozegrano T urn iej Mło- 
dziczek w  siatkówce. Zwyciężył I zespół 
Polonii Świdnica, drugie m iejsce przypadło 
młodym dziewczętom z G w ardii W rocław, 
a trzecie zawodniczkom  MKS L ubań Sl. 
K olejne m iejsca zajęły: MKS G audia
Trzebnica, KS Olim pia Jaw or i d rugi ze
spół Polonii Świdnica.

W im prezie udział wzięło ponad 80 za
wodniczek. Wszyscy uczestnicy byli bardzo 
zadowoleni z organizacji, zakw aterow ania 
i wyżywienia. T urn iej zorganizow ano w  ra 
m ach obchodów 750-lecia.

*
P iłkarze trzecioligow ej K uźni przegrali 

31 m aja w  Nowej Rudzie z P iastem  3:0. 
Kolejny mecz jaw orzanie rozegrają w n ie
dzielę 7 czerwca o godzinie 11.00 na w ła
snym  stadionie z Dezam etem  Nowa Sól. 
Trzy godziny później, o godzinie 15.00,

drugi zespół rozegra mecz w lidze okręgo
wej z Cichą Wodą Tyniec Legnicki.

Juniorzy k lasy „M” zrem isow ali 0.0 na 
wyjeździe z Dozam etem  Nowa Sól. W so
botę 6 czerwca bieżącego roku podejm ą u 
siebie Miedź Legnicę.

*
W meczach piłkarsk ich  o m istrzostw o 

klasy „A” grupy jaw orsko-św idnickiej 
uzyskano 31 m aja  bieżącego roku w yniki:

K onfeks II Legnica — R ataj Paszowice 
5:2 (bram ki dla R a ta ja  zdobyli: A ndrzej
Ślipko i Zbigniew  H ara). W meczu jun io 
rów  piłkarze z Paszowic rozgrom ili aż 
8:0 Konfeks II, a sześć bram ek w  tym  
meczu zdobył najlepszy zaw odnik R ataja , 
R obert Szajkowski, a dwie P io tr Lelus;

LZS Bieniowice — Nysa W iadrów  1:2 
(bram ki dla zwycięzców strzelili: K rzysz
tof L itaw a i W ojciech Kuźnia). Juniorzy 
z W iadrowa zwyciężyli bieniow iczan 3:0.

W innych m eczach Zjednoczeni Snow i7 
dza zrem isow ali 0:0 z LZS K łębanowice, a 
Unia M ściwojów pokonała 3:0 G órnika 
Myślinów.

*
W samo południe, 31 m aja  bieżącego 

roku, na strzelnicy w  Grzegorzowie odby
ły się zawody strzeleckie z udziałem  p ra 
cowników, w spółpracow ników  i zaprzy ja
źnionych z naszą redakcją  strzelców. N aj
lepszym strzelcem  okazał się red ak to r spor
towy W iesław M ajda, drugie m iejsce zajął 
naczelny, a trzecią lokatę w yw alczył Bo
gum ił W asiak. Niedzielne zawody mogły 
się odbyć dzięki przychylności działaczy 
Ligi Obrony K raju .

*
Szóstego czerwca bieżącego roku o go

dzinie 10.00 na boisku p iłkarsk im  w P a
szowicach odbędzie się T urn iej Rad G m in
nych. Udział wezm ą w nim  rad n i z Ja -  
w ora, M ęcinki, M ściwojowa i Paszowic. 
Na boisku m a być beczka piwa, aby za
wodnicy w czasie meczu mogli się wzmoc
nić.

B urm istrza i w ójtów  w idziano na tre n in 
gu w K arpaczu, przygotow ujących się kon
dycyjnie do meczu. No cóż, ciekawe, k to  
w ypije to  piwo:.

10 czerwca bieżącego roku panow ie H en
ryk  Dulik i Ryszard Bąk, przy pomocy 
Spółdzielni M ieszkaniowej, organizują 
tu rn ie j w siatków ce kobiet i mężczyzn 
„Przyrzecze ’92”. Zgłoszenia drużyn osie
dlowych należy składać pod adresem : ul. 
K orfantego 11A m. 10, po godzinie 17.00. 
Wpisowe — 5 tysięcy złotych od zaw odni
ka — przeznaczone będzie na nagrody.

*
W meczu jun iorów  m łodszych zespół 

pana M ieczysława Bieniusiew icza przegrał 
kolejny mecz z M irexem  Prochowice 4:2. 
W tabeli prow adzi zespół m łodych p iłk a
rzy Kuźni z 34 pkt. i stosunkiem  bram ek 
87— 16, drugą pozycję zajm ują piłkarze 
Zagłębia Lubin, 29 pkt. Do zakończenia 
rozgryw ek pozostały jeszcze dwa mecze 
i n ik t nie odbierze już zw ycięstw a m ło
dym jaw orzanom . G ratulu jem y.

*
Powoli dobiegają końca rozgryw ki p ił

karsk ie  w ligach okręgowych. W grupie 
jeleniogórskiej olbrzym ią szansę aw ansu 
m ają p iłkarze Zjednoczonych Bolków, 
którzy o m iejsce w m iędzyw ojew ódzkiej 
lidze ryw alizu ją z Nysą Zgorzelec. W g ru 
pie lęgni kiej olbrzym ią ochotę gry w wyż
szej k lasie m a zespół z naszego terenu, 
LZS Rodło G ranow ice (w grupie tej p ro
w adzi zespół S party  Grębocice, 33 p k t i 
przed M irexem  Prochowice — 32 pk t i 
Rodłem G ranow ice — 28 pkt). Oprócz 
ww. zespołów w  te j grupie w ystępują 
P ark  Targoszyn i broniący się przed spad
kiem  zespół Kuźni II.

N atom iast w  grupie w ałbrzyskiej szansę 
•awansu do ligi m iędzyokręgow ej m ają p ił
karze G ranitu  Borów prow adzeni przez 
znanego szkoleniowca pana M ieczysława 
Bieniusiewicza.' Dodać należy, że w druży
nie te j w ystępuje ośm iu p iłkarzy  g ra ją 
cych niegdyś w  jaw orskiej Kuźni. W ta 
beli tej grupy prow adzą C zarni W ałbrzych 
z 34 pkt, d rugą pozycję za jm uje G ranit 
Borów z 31 pkt.

*
Zarząd O kręgowy Brydża Sportowego 

w Legnicy poinform ow ał że zakończyły się 
elim inacje K adry  Okręgu. Z naszego m ia
sta  do finału  aw ansow ali następu jący  za
wodnicy: D ariusz W incenty (JOK I), R y
szard Jęd rzejew sk i (Kuźnia), Rom an Wy- 
szowski, Jerzy  M aliszewski — JO K  II. 
Brydżystom  życzymy powodzenia w  f in a 
le, k tó ry  rozegrany zostanie 14 czerwca 
bieżącego roku o godzinie 9.00 w sali n a 
rad  S tacji Rejonow ej P K P w  Legnicy.

Listy, sygnały  
opinie...

Na filarze m ostu przez Nysę, obok gospo
darstw a ogrodniczego w  P arku  M iejskim, 
nazbierało  się sporo śmieci. W arto to  oczy
ścić, jeszcze przed jesiennym i deszczami — 
zasygnalizował nasz Czytelnik.

*  _____
■' 'V I

M ieszkańcy domów przy ulicy M ickiewi
cza proszą służby m iejskie o nap raw ie
nie zapadliska w  chodniku przy moście 
przez Nysę. Łatw o tu  o poważną kontuzję!

*

25 m aja założono w  kam ieniczce w R yn
ku 33 nowe drzwi, a już nocą 25—26 m aja, 
owe drzw i skradziono, nie . gardząc przy 
okazji drzw iam i od podw órka. M ieszkańcy 
kam ieniczki nic nie słyszeli?

*

M ieszkańcy domów przy ulicy Żerom 
skiego proszą o wyegzekwowanie od k ie
rowców samochodów zakazu parkow ania. 
M ają nadzieję, że jaw orscy policjanci za
reagu ją  szybko i z w łaściw ą sobie stanow 
czością.

*

Po raz kolejny nasi Czytelnicy sygnali
zują m iejskim  władzom  potrzebę u rzą
dzenia na m iejskim  targow isku na P od
zamczu szaletu. P rzy okazji podpow iadają,
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nie odpowiada

że p ła tny  park ing  w tym  m iejscu przy
niósłby m iastu  spore dochody.

*

P an  Jacek  M. (nazwisko zastrzegł do 
wiadom ości redakcji) przygotow ał na 750- 
-lecie m iasta  okolicznościową piosenkę, o 
czym inform ujem y organizatorów  obcho
dów.

*

Odwiedziła naszą redakcję pani z ulicy 
K orfantego. Za naszym  pośrednictw em  
zw raca się do kierow cy sam ochodu cięża
rowego LGO-163C, aby nie u trudn ia ł ży
cia jej i sąsiadom  i nie parkow ał pod 
oknam i domu.

*

SYGNAŁY TELEFONICZNE

P ani Płodzień poinform ow ała nas w zbu
rzona, że 26 m aja o godzinie 15.30 nie było 
chleba w całym  mieście. Co na to handlow 
cy?

*

Czy zapom niano przy odnaw ianiu spół
dzielczego budynku na ulicy Szkolnej 8 o 
części zaplecza (kotłownia?). Ogrodzenie i 
dobudów ki k o n trastu ją  z resztą elewacji.

*

Pam iętam  czasy, kiedy w  mieście m yto 
kierunkow skazy, znaki drogowe itn. — za
dzwonił nasz Czytelnik. Może nie pora na 
to, ale już sposób ten  polecamy. Zw racam y 
zwłaszcza uwagę na fruw ające afisze z 
wyborów, oblepiające k ierunkow skaz na 
rogu ulic P iłsudskiego i Świerczewskiego.

*

Z tak  potrzebnego park ingu  przy ulicy 
Szpitalnej korzysta coraz m niej pojazdów, 
k tórych  właściciele w olą zatrzym yw ać się 
wzdłuż ulicy. Przypuszczam y, że dzieje się 
to  za spraw ą coraz bardziej w yboistej n a 
w ierzchni gruntow ej parkingu.

*

O m iotłę prosi się ogród w  byłym  „Re
laksie”. Od czasu do czasu o czystość n a 
leży zadbać, sam orzutnie, bez przypom ina
nia o tym.

Kultura, ro zry w k a , reklama
SUKCESY TANCERZY

30 m aja br. we W rocław iu odbył się 
tu rn ie j tańca tow arzyskiego „O uśm iech 
dziecka”. W kategorii p ar tanecznych dzie
ci do la t 10 pierw sze m iejsce zajęła para 
Łukasz M atuszczak — K atarzyna A nton- 
kiewicz; siódmą lokatę zajęła para : B ar
tek Zelek — M. M atuszczak. W kategorii 
13—14 la t zwyciężyli P aw eł G rzyw a z 
M artą Ziomek, otrzym ując rów nież klasę 
D.

W tym  sam ym  dniu w  Bolesławcu, w  
kategorii p ar do la t 14 (kl. D) A rtu r Iw an- 
kowicz i M arta M agdalena K aczm arek za
jęli I miejsce, podobnie w  klasie C A rek 
G ut i K inga Jakubow ska. N atom iast w 
klasie D, p ar do la t 15, A drian  K ow alski 
i Izabela Fecko w ytańczyli II miejsce.

31 m aja  br. we W rocławiu, w tu rn ie ju  
klasyfikacyjnym  do klasy C, A drian  K o
w alski i Iza Fecko w  „standardzie” zajęli 
VI miejsce, a w  tańcach la tynoam erykań
skich V miejsce. W obu stylach para  otrzy
m ała klasę C. G ratu lu jem y.

*

ZAPISY W OGNISKU MUZYCZNYM

Społeczne Ognisko Muzyczne, ul. Zam 
kow a 1, tel. 23-03, ogłasza zapisy do klas 
pierw szych działu dziecięcego i młodzieżo
wego w  klasach fortepianu, akordeonu, 
skrzypiec, g ita ry  i instrum entów  dętych.

NOWO OTWARTY

WARSZTAT
ELEKTROMECHANIKI

POJAZDOWEJ
UL. STAROJAW ORSKA 9 

WYKONUJE

wszelkie naprawy związane 
z instalacją elektryczną 

oraz
naprawia, regeneruje i ładuje 

akumulatory

Egzaminy w stępne odbędą się 8 czerw 
ca br. o godz. 15.30.

/
*

ROZMOWY O KSIĄŻKACH

U rszula M ałgorzata B enka jest au to rką 
następujących  tom ów w ierszy: „Chrono- 
m ea”, „Dziwna rozkosz”, „Perw ersy jne 
dziew czynki”. Z ajm uje się rów nież esei
styką i przek ładam i z lite ra tu ry  fra n cu 
skiej. M ieszka w  Nowym Jorku.

W iersze prezentow ane w  zbiorku „Ta 
m ała ta b u ” pow stały w la tach  1985-1987, 
podczas pobytu poetki w  Paryżu. Rozmy
ślania au to rk i oparte są na subtelnych im 
presjach  dotyczących pozornie tylko m ia
sta  nad Sekw aną. Poszczególne u tw ory w y
dają się być zapisem  chwili, k tó ry  ma w y
m iar ogólnoludzkiej refleksji...

ADAM WOŻYŃSK1

U rszula M ałgorzata B enka — „Ta m a
ła tab ij”, Spółdzielnia W ydawnicza „A na
g ram ”, W arszaw a 1991.

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOW A 
LOKATORSKO-W ŁASNOŚCIOW A 

' W JAW ORZE

POSIADA W SPRZEDAŻY:

-— podwozie z beczkowozu KZ8 +
2 pompy kom pletne

— silnik do F ia ta  125p
— piece ES
— ruszta do pieców ES
— w yrów niarko-strugarka
— szlifierko-ostrzarka
— piła tarczow o-ciesielska
— karnisze m etalowe

Inform acji udziela:

DZIAŁ ZAOPATRZENIA, tel. 43-88


